
RADAMBUK – Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

Informační centrum pro mládež České Budějovice 

 Sídlo: Husova třída 622/45, České Budějovice  

Telefon: 775 644 101, 

 E-mail: kancelar@radambuk.cz 

Web: http://www.radambuk.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klapíkův zpravodaj



KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Milí přátelé,  
připravili jsme pro Vás listopadové vydání elektronického Klapíkova zpravodaje. Ve zpravodaji Vám 
přinášíme novinky z RADAMBUKu, ICM Č.B., členských organizací RADAMBUKu, MŠMT, ČRDM, 
Jihočeského kraje a další informace a inspirace, které by Vás při práci s dětmi a mládeží mohly 
zaujmout.  
 

Informace o činnosti RADAMBUKu, z kroniky akcí 
 

RADAMBUK k 11. 10. 2023 zastřešuje 76 neziskových organizací 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje zastřešuje 76 neziskových organizací v 
Jihočeském kraji, které pracují s dětmi a mládeží ve volném čase. 
https://www.radambuk.cz/clenska-sdruzeni-2/ 
Počet  76 členských organizací. Počet členů 7 460, z toho do 18 let 5 306. 

 
11. 10. 2023 – jednání předsednictvo RADAMBUKu 

Předsednictvo RADAMBUKu, které se sešlo 11. 10. 2023 na 
svém posledním letošním jednání, přijalo 3 nové členské 
organizace - Sdružení dětí, mládeže a rodičů HAFFO, z.s., 
Rodinné centrum Trhováček, z.s. a Svobodný prostor Na 
Větvi, z.s. Zástupci organizací představili předsednictvu 
svou činnost ve prospěch dětí a mládeže. RADAMBUK 
zastřešuje 76 členských organizací. 
https://www.radambuk.cz/clenska-sdruzeni-2/  
Dalšími body jednání byly připravované akce projektu 72 
hodin, BAMBIFEST 10. – 11. 5. 2024, vzdělávací kurzy 
podzimu 2023 a roku 2024, Valné shromáždění 19.12.2023 
a Vánoční setkání dětí v Divadle U Kapličky 10.12.2023. 

Předseda P. Padúch na závěr informoval předsednictvo o jednání Komory Krajských rad dětí a mládeže, 
kterého se zúčastnil.  

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/clenska-sdruzeni-2/?fbclid=IwAR3cyNdjyLKW-2yC6y0S4ItHIL2uIvWUugb4p0xeE6Qo-72j5uMyFWV-zvw
https://www.radambuk.cz/clenska-sdruzeni-2/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Jsme potěšeni, že novými členskými organizacemi RADAMBUKu se dne 11. 10. 2023 staly spolky 
Sdružení dětí, mládeže a rodičů HAFFO, z.s., Rodinné centrum Trhováček, z.s. a Svobodný prostor Na 
Větvi, z.s. Těšíme se s nimi na spolupráci!! 
 
Sdružení dětí, mládeže a rodičů HAFFO, z.s.  
https://www.haffo.cz/   

Spontánní nadšení některých stávajících členů 
vedlo 6. říjen roku 1994 ke vzniku Sdružení dětí, 
mládeže a rodičů HAFFO, které rozdává radost a 
nevšední zážitky dětem, mládeži ba i dospělým. 
Od té doby už uběhlo mnoho času, členové 

sdružení odcházeli, jiní přicházeli, děti dospívaly a dospělí se zase stávali dětmi. Hlavní a nejdůležitější 
činnost spolku je vyplňování volného času dětí a mládeže, pořádání prázdninových pobytů, letních 
táborů a víkendových akcí. V roce 2007 se spolku podařilo získat darem od Města Bechyně 
zanedbanou, ale pevně stojící budovu nedaleko obce Hvožďany, ze které jsme vybudovali kvalitní 
dětskou základnu.  
 
Rodinné centrum Trhováček, z.s. 
https://www.facebook.com/people/Rodinn%C3%A9-centrum-Trhov%C3%A1%C4%8Dek-z-
s/100080065935967/ 

RC Trhováček je neziskovka působící v našem městě Trhové Sviny od r. 
2016. Její cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi, pro které připravují různé 
typy programů (kroužky pro děti, vzdělávací kurzy pro rodiče, cvičení, 
Dětský den, Mikulášská, Karneval, Bazárek…) 
 
 
 
 
 

Svobodný prostor Na Větvi, z.s.  
http://navetvi-ck.cz/ 

Spolek organizuje aktivity pro rodiny s dětmi (besedy, přednášky, Smyslové hry pro 
nejmenší, Dílny pro táty s dětmi, Dny pro netoxickou domácnost, Montessori dílny, 
kreativní workshopy, Work&play projekt - společný prostor pro pracující mámy a 
batolátka, Domškolácká skupina a další jednorázové akce). Účelem činnosti spolku 
je zkvalitnění rodinného života a doplnění aktivit pro rodiny v Českém Krumlově.  
 
 

 

Prodloužení členství na rok 2024 

PROHLÁŠENÍ O PRODLOUŽENÍ ČLENSTVÍ NA ROK 2024 RADAMBUK 
https://www.radambuk.cz/prodlouzeni-clenstvi/  
 Členství v RADAMBUK trvá po dobu registrace. Členové se registrují vždy na 1 kalendářní rok.  Členství 
se prodlužuje zasláním vyplněného formuláře Prohlášení o prodloužení členství do 28.2. na kalendářní 
rok a zaplacením členského příspěvku do 28.2.  
Valné shromáždění RADAMBUK na jednání  10.10.2017   stanovilo výši členských příspěvků  na 500 Kč 
za členskou organizaci na kalendářní rok.  
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.haffo.cz/
https://www.facebook.com/people/Rodinn%C3%A9-centrum-Trhov%C3%A1%C4%8Dek-z-s/100080065935967/
https://www.facebook.com/people/Rodinn%C3%A9-centrum-Trhov%C3%A1%C4%8Dek-z-s/100080065935967/
http://navetvi-ck.cz/
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2023/10/PROHLASENI-O-PRODLOUZENI-CLENSTVI-NA-ROK-2024-RADAMBUK.docx
https://www.radambuk.cz/prodlouzeni-clenstvi/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

POZOR: Upozorňujeme, že s odesláním Prohlášení o prodloužení členství souvisí i platnost pojištění. 
Pokud neprodloužíte členství včas,  počítejte s tím, že Vám pojištění nebude platit od 1.1.2024, ale až 
od data, kdy Prohlášení o prodloužení členství zašlete do kanceláře RADAMBUK a ta sjedná pojištění. 
Spolky, které mají zájem o sjednání pojištění, které nám nabízí ČRDM s Pojišťovnou Generali  již od 
1.1.2024 zašlou vyplněná a podepsaná "Prohlášení o prodloužení členství na rok 2024"   do 
15.12.2023 poštou do kanceláře RADAMBUK nebo e-mailem  naskenované s podpisem statutárního 
zástupce. Spolu s prodloužením členství zašlete kopii úplného výpisu ze spolkového rejstříku, který je 
ke stažení na https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma , v případě změny stanov  spolku, zašlete také 
kopii stanov či zápis o změně statutárního zástupce.    
 
Na základě prodloužení členství v RADAMBUKu Vám kancelář  prodlouží členství v ČRDM a spolek má 
tímto nárok na pojištění, sjednané ČRDM. Pojištění hradí ČRDM z finančních prostředků vyhrazených z 
dotací MŠMT na pojištění. Ve formuláři Prodloužení členství označte, zda budete mít zájem o sjednání 
Pojištění na úraz a Pojištění odpovědnosti  rok 2024. Více informací o pojištění naleznete 
na https://www.radambuk.cz/pojisteni/ .  
Faktury na úhradu členských příspěvků rozešleme statutárním zástupcům spolků na začátku roku 
2024 e-mailem  nebo můžete zaplatit v roce 2024 hotově do pokladny. 
UPOZORŇUJEME, že dle rozhodnutí Představenstva ČRDM  pojistí ČRDM pouze organizace, které mají 
vše ve spolkovém rejstříku u krajského soudu v pořádku. Organizace, které nemají v zápisu ve 
spolkovém rejstříku zveřejněné povinné údaje, NEPOJISTÍME, dokud svou zákonnou povinnost nesplní. 
ČRDM- Jak jistě víte, snažíme se, aby organizace, které jsou přes nás sdružené nebo přes nás sjednávají 
pojištění, měly všechny své údaje a dokumenty ve veřejném rejstříku řádně uvedené (tak jak ukládají 
zákony). Průběžně procházíme zápisy organizací a kontrolujeme, pokud nebudou mít vše v pořádku, 
nebude jim umožněno sjednat pojištění na další rok, dokud zápis a uložení dokumentů do sbírky nedají 
do pořádku.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Upozorňujeme zejména na nutnost uložení účetních závěrek včetně příloh do sbírky listin. Je mnoho 
organizací, které to nemají. Povinnost zveřejňovat mají i organizace, které vedou jednoduché 
účetnictví, přestože to není nazvané účetní závěrka, mají povinnost zveřejnit Přehled o majetku a 
závazcích a přílohu. Tuto povinnost mají spolky od roku 2014, tzn. je potřeba je doložit i zpětně, 
pokud je tam organizace nemají. 
http://poradna.crdm.cz/ucetnictvi-spolku/spolek-a-ucetni-zaverka-878 
 
ukázka rozvahy - podvojné účetnictví 
  
ukázka výkazu zisku a ztráty - podvojné účetnictví 
  
ukázka přehledu příjmů a výdajů - jednoduché účetnictví 
  
ukázka přehledu majetku a závazků - jednoduché účetnictví 
  
základní informace v příloze v účetní závěrce 
Účetní jednotky jsou povinny zveřejnit účetní závěrku ve veřejném rejstříku ve Sbírce listin. 
Malé účetní jednotky a mikro účetní jednotky, které nemají povinnost mít účetní závěrku ověřenou 
auditorem, nemusejí zveřejňovat výkaz zisku a ztráty. 
Stále ale mají povinnost zveřejnit ostatní součásti účetní závěrky – tedy rozvahu a přílohu, v případě, 
že vedou podvojné účetnictví. 
Účetní jednotky, které vedou jednoduché účetnictví zveřejňují Přehled o majetku a závazcích a přílohu. 
Informace: 
Zákon č. 563/1991 Sb.  Zákon o účetnictví 
Vyhláška č. 504/2002 Sb. 
Účetní závěrky lze posílat k založení do sbírky listin na email podatelna@ksoud.cbu.justice.cz . 

http://www.radambuk.cz/
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma
https://www.radambuk.cz/pojisteni/
http://poradna.crdm.cz/ucetnictvi-spolku/spolek-a-ucetni-zaverka-878
http://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2018-02/pu_rozvaha.pdf
http://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2018-02/pu_rozvaha.pdf
http://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2018-02/pu_vykaz_zisku_a_ztraty.pdf
http://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2018-02/ju_prehled_prijmu_a_vydaju.pdf
http://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2018-02/ju_prehled_o_majetku_a_zavazcich.pdf
http://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2018-02/zakladni_informace_v_priloze_v_ucetni_zaverce.pdf
mailto:podatelna@ksoud.cbu.justice.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Další věc, na kterou bychom rádi upozornili, je zápis statutárního orgánu. V rejstříku je potřeba provést 
změnu zápisu při volbě nového statutára a to platí i v případě volby "staronového" statutára. Tzn. i 
když se na další období zvolí stejná osoba, je nutné v zápisu nejprve původní zápis vymazat a nechat 
znovu zapsat. Možná se to může zdát jako zbytečnost, ale už se stalo, že si po několika funkčních 
obdobích zvolili v organizaci jinou osobu statutára a soud jim ho nezapsal, dokud nezapsali a nedoložili 
volbu těch předchozích (i když to byla stále ta samá osoba). Podle stanov (či zákona, není-li to určené 
stanovami, pak je to 5 let) je funkční období statutárního orgánu dané a v zápise v rejstříku se promítne, 
je tam zapsaný vznik funkce. Pokud se tam vyskytuje např. rok 2010, je na první pohled zřejmé, že něco 
není v pořádku.  
http://poradna.crdm.cz/statutarni-organ-spolku-stanovy-spolku/funkcni-obdobi-u-statutarniho-
organu-2002 
 
Noví členové statutárního orgánu se vkládají přes https://or.justice.cz/ias/ui/podani. 
Výpis z jednání nejvyššího orgánu Vašeho spolku, který volí statutární orgán, Kontrolní komisi.... Tento 
výpis také posíláte do sbírky listin Vašeho spolku ve spolkovém rejstříku a to i v případě, i když se 
statutární orgán nezměnil a zůstává po nových volbách ve stejném složení. Zkrátka vždy po 
volbách. (Ve stanovách máte stanovenou délku volebního období statutárního orgánu). 
Vypis_usneseni_spolku_-volba_statutarniho_organu 
Dokumenty o volbě staronového statutára pošlete na email podatelna@ksoud.cbu.justice.cz – nutno 
v textu uvést, že jde o dokumenty – název spolku k založení do sbírky listin. 
Kontakty na další soudy: https://or.justice.cz/ias/ui/soudy 
Podrobnější informace o tom, co a jak má být zapsané a uložené ve veřejném rejstříku, najdete na 
stránkách naší Poradny, zejména v kategorii Rejstřík spolků. 
Pokud máte nějaké dotazy nebo nejasnosti týkající se zápisu ve spolkovém rejstříku, 
kontaktujte kancelar@radambuk.cz!!!!!!! 
 

Pojištění členských organizací RADAMBUKu prostřednictvím ČRDM na roky 

2022-2025 

https://www.radambuk.cz/pojisteni/ 

ČRDM uzavřela  pojistné smlouvy na období 2022–2025, opět s Generali Českou 
Pojišťovnou, a.s. Platnost sjednaného pojištění je vždy od data sjednání pojištění do konce 
kalendářního roku, tj. do 31. 12. 2024. (Na další rok tj. 2025, bude nutné, v případě zájmu, pojištění 
sjednat stejným způsobem znovu. Ceny zůstávají stejné bez ohledu na to, kdy se k pojištění v průběhu 
roku připojíte. 
Pojistná smlouva: https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-
smlouva-odpovednost.pdf pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-odpovednost-prilohy pojisteni-
CRDM-2022-2025-smlouva-uraz pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-uraz-prilohy   
Generali Česká Pojišťovna, a.s.  
Klientský servis: +420 241 114 1148, www.generaliceska.cz  
Hlášení škodných událostí:  
Poštovní adresa: 
Generali Česká pojišťovna, a.s. 
P.O.Box 305 
659 05 Brno  
  Formuláře pro hlášení úrazů a škod v pojištění ČRDM Formulář „Oznámení o úrazu“ naleznete 

na: https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-oznameni-o-urazu-

CRDM.pdf Pečlivě vyplňte formulář, přiložte kopii lékařské zprávy z prvního ošetření, přípradně další 

kopie lékařských zpráv o průběhu léčení úrazu. Vyplněný formulář zašlete elektronicky v naskenované 

podobě prostřenictvím internetových stránek www.generaliceska.cz/klient nebo na poštovní adresu. 

http://www.radambuk.cz/
http://poradna.crdm.cz/statutarni-organ-spolku-stanovy-spolku/funkcni-obdobi-u-statutarniho-organu-2002
http://poradna.crdm.cz/statutarni-organ-spolku-stanovy-spolku/funkcni-obdobi-u-statutarniho-organu-2002
https://or.justice.cz/ias/ui/podani
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2019/12/Vypis_usneseni_spolku_-volba_statutarniho_organu-.docx
mailto:podatelna@ksoud.cbu.justice.cz
https://or.justice.cz/ias/ui/soudy
http://poradna.crdm.cz/
http://poradna.crdm.cz/rejstrik-spolku
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://www.radambuk.cz/pojisteni/
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-odpovednost.pdf
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-odpovednost.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-odpovednost-prilohy.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-uraz.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-uraz.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-uraz-prilohy.pdf
http://www.generaliceska.cz/
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-oznameni-o-urazu-CRDM.pdf
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-oznameni-o-urazu-CRDM.pdf
http://www.generaliceska.cz/klient


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Uvádějte číslo pojistné smlouvy.  Formulář „Oznámení škodní události z pojištění 

odpovědnosti“ naleznete na:  https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-

2025-oznameni-skodni-udalosti-CRDM.pdf Pečlivě vyplňte formulář a v případě poškození věci přiložte 

doklady prokazující její vlastnictví, případně i doklad o opravě. Vyplněný formulář s přílohami zašlete 

emailem na adresu likvidace@generaliceska.cz nebo na poštovní adresu. Uvádějte číslo pojistné 

smlouvy.  Ve formulářích je již předtištěné číslo pojistné smlouvy, aby nemohlo dojít k chybě, prosíme 

používejte přednostně tento formulář speciálně upravený pro potřeby pojištění ČRDM. K pojištění je 

možné se připojit kdykoliv během roku. Veškeré pojištění se bude přihlašovat opět přes RADAMBUK 

přes registrační systém ČRDM. Bude možné sjednat všechny typy pojištění, a to: 

• Úrazové pojištění 
• Pojištění odpovědnosti organizace 
• Pojištění odpovědnosti dobrovolníků nad rámec pojištění odpovědnosti 
• Pojištění zaměstnanců 
• Pojištění dětské skupiny 
 

1. Úrazové pojištění 
Úrazové pojištění je pro členy krajských rad poskytováno zdarma (pojištění hradí ČRDM z finančních 

prostředků vyhrazených z dotací na pojištění).  

• Základní informace 
o • Pro posouzení škodné události je nutné předložit všechny doklady, které si 

pojistitel vyžádá (např. v případě hospitalizace: kopii propouštěcí zprávy, v 
případě operace: kopii operačního protokolu, v případě pracovní 
neschopnosti: kopii dokladu o pracovní neschopnosti (dle platné legislativy). 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ: vztahuje se na tělesné poškození nebo smrt pojištěných osob, ke kterým dojde 

následkem úrazu při všech aktivitách uskutečňovaných v rámci činnosti, kterou pojištěné organizace 

vykonávají v souladu se svým posláním (určeným stanovami či jiným zakládajícím dokumentem). 

Např. veškeré akce a schůzky, příprava a účast na akcích v ČR nebo zahraničí (zejména akce kulturní, 

turistické, rekreační, tělovýchovné), krátkodobé brigády pořádané pojištěnou organizací, výkon 

funkce jednotlivých funkcionářů (např. hospodáři, správci ubytoven apod.), výkon funkce vedoucích a 

pedagogických pracovníků vč. cesty z místa bydliště či zaměstnání do místa činnosti a 

zpět. POJIŠTĚNÉ OSOBY: členové a pravidelní účastníci aktivit pojištěných organizací (zahrnutí 

v přihlášce k pojištění či prodloužení členství v ČRDM nebo krajské radě) a všichni ostatní účastníci 

akcí pořádaných pojištěnou organizací. 

• POZOR!!!, nejedná se o cestovní pojištění, přesněji řečeno o pojištění léčebných výloh v 
zahraničí (to slouží k úhradě nákladů, které vzniknou v důsledku úrazu nebo náhlého 
onemocnění, jako např. lékařské ošetření, léky, převoz do nemocnice, pobyt v nemocnici, 
apod.), takové pojištění nevzniká automaticky a je nutné si ho individuálně sjednat! 
 

2. Pojištění odpovědnosti organizace a vedoucích- členů spolku 
U základní sazby za odpovědnostní pojištění jsou pojistné limity 10 mil./10 mil. (na jednu pojistnou 

událost/na rok). Nově si lze sjednat pojištění i s vyššími pojistnými limity za ceny: 

• 1 800 Kč (20 mil./20 mil.) 
• 2 100 Kč (30 mil./30 mil.) 

Pojištění odpovědnosti organizace je pro členy krajských rad poskytováno zdarma, rovněž pojištění 

vedoucích – členů pracujících s dětmi a mládeží , dobrovolných pracovníků s mládeží, hlavních 

vedoucích letních táborů a vedoucích organizačních jednotek, dle vyplněných počtů. (Pojištění hradí 

ČRDM z finančních prostředků vyhrazených z dotací na pojištění).  

http://www.radambuk.cz/
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-oznameni-skodni-udalosti-CRDM.pdf
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-oznameni-skodni-udalosti-CRDM.pdf
mailto:likvidace@generaliceska.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

• Pojištění obecné odpovědnosti je sjednáno pro: 
o Organizace 

▪ Členské organizace krajských rad, které se k pojištění přihlásí 
o Osoby 

▪ Vedoucí kolektivů dětí a mládeže, hlavní vedoucí táborů, osoby 
pravidelně pracující s dětmi a mládeží, statutární orgány 
pojištěných organizací a jejich pobočných spolků. Pojištění těchto 
osob je vázáno na jejich funkci, či pozici v organizaci, kterou musí 
být organizace schopna doložit např. formou záznamu v 
registračním systému apod. Tyto osoby jsou pojištěné bez 
jmenného seznamu a musí se jednat o osoby z členských 
organizací ČRDM. 

Za vedoucího se považuje fyzická osoba pověřená výkonem této funkce v souladu s vnitřními 

předpisy pojistníka a/nebo jeho členů a/nebo dalších pojištěných organizací. 

Pojištění se vztahuje zejména na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy způsobené: 

1. jinému z důvodu zanedbání náležitého dohledu nad osobou, která mu byla svěřena do 
péče; 

2. osobě svěřené do péče pojištěného z důvodu zanedbání náležitého dohledu; 
3. osobě svěřené do péče způsobenou pojištěným; 
4. jinému při uskutečňování činnosti pojištěného a v souvislosti s ní.   

Pojištění ČRDM umožňuje zvýšení pojistných limitůS novými pojistnými smlouvami přichází 

možnost výběru různé výše pojistných limitů u pojištění odpovědnosti organizací. Každá organizace, 

která má sjednané pojištění odpovědnosti, si může  navýšit pojistné limity.    Základní pojištění 

odpovědnosti organizace (tzv. Varianta A) má limit na jednu škodní událost 10 mil. Kč a 10 mil. Kč 

na všechny škody organizace v jednom kalendářním roce. Variantně je možné navýšit pojištění na 

20 mil. Kč / 20 mil. Kč (Varianta B), resp. 30 mil. Kč / 30 mil. Kč (Varianta C). V případě organizací 

s pobočnými spolky upozorňujeme, že pojistný limit platí vždy na škody všech pobočných spolků 

dohromady. Navýšení pojistných limitů tedy doporučujeme. Členové ČRDM a členové krajských 

rad (které jsou členy ČRDM) mají automaticky v rámci členství sjednanou Variantu A, kterou jim 

hradí ČRDM. Variantu pojištění je možné v systému ČRDM navýšit a poté pouze doplatit rozdíl ceny 

(základ hradí ČRDM). Členské organizace s počtem členů vyšším než 1000 mají automaticky 

sjednanou variantu pojištění C, tedy s nejvyššími limity. Přehled pojištění Varianta A – 10 mil. 

Kč/10 mil. Kč. – cena 1400 Kč (pro členy ČRDM a členy krajských rad – cena 0 Kč) Varianta B – 20 

mil. Kč/20 mil. Kč. – cena 1800 Kč (pro členy ČRDM a členy krajských rad – cena 400 Kč) Varianta 

C – 30 mil. Kč/30 mil. Kč. – cena 2100 Kč (pro členy ČRDM a členy krajských rad – cena 700 Kč) 

Varianty pojištění je možné navýšit kdykoliv během roku s tím, že zvýšený limit platí od data 

sjednání navýšení. Faktury za pojistné či za navýšené limity Vám budou zaslány přímo pojištěné 

organizaci k úhradě. V případě jakýchkoliv dotazů se neváhejte obrátit na kancelar@radambuk.cz. 

3. Pojištění odpovědnosti zaměstnanců 
• Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli – cena dle typu 

vybraného typu pojištění viz pojistná smlouva 
 Pro sjednání je třeba vyplnit jmenný seznam pojištěných osob a vybrat druh pojištění. Pojištění je k 

dispozici pro osoby v pracovním poměru, či zaměstnané na DPP. K pojištění se lze připojit kdykoliv 

během roku, pojištění je platné ode dne sjednání. Pro pojištění zaměstnanců je nutné mít sjednáno 

pojištění odpovědnosti organizace. Přihláška k pojištění odpovědnosti zaměstnance 2024 

http://www.radambuk.cz/
https://crdm.cz/download/pojisteni/2022-2025/pojisteni-CRDM-2022-2025-smlouva-odpovednost.pdf
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2023/10/Prihlaska-k-pojisteni-odpovednosti-zamestnance-2024.docx


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

4. Pojištění odpovědnosti dobrovolníků nad rámec pojištění 

odpovědnosti , kteří nejsou členy spolku  
 Pro sjednání je třeba vyplnit jmenný seznam pojištěných osob. Jedná se o osoby, které nejsou 

zahrnuty v pojištění odpovědnosti organizace, nejsou Vašimi členy, ale pomáhají Vám příležitostně 

na akci, táboře, kuchaři, zdravotníci….. Pro sjednání je třeba vyplnit jmenný seznam pojištěných 

osob (spolu s datem narození). (Jedná se o osoby, které nejsou zahrnuty v počtech vyplněných v 

pojištění odpovědnosti organizace ). Pojištění odpovědnosti osob je zpoplatněno částkou 44 Kč na 

osobu za kalendářní rok. K pojištění se lze připojit kdykoliv během roku, pojištění je platné ode dne 

sjednání. Pro pojištění osob je nutné mít sjednáno pojištění odpovědnosti organizace. pojisteni-

odpovednosti-nad-ramec-dobrovolnici-2024 

5. Pojištění dětské skupiny 
Pro pojištění dětské skupiny je nutné mít sjednáno pojištění odpovědnosti organizace. Pojistné 

odpovědnosti zahrnující pojištění dětské skupiny je navýšeno o 1.000 Kč. Tzn.: Pro organizaci, která má 

sjednané pojištění za 1.400 Kč a chce využít pojištění na dětskou skupinu, vychází pojistné na 2.400 Kč. 

Pro organizaci, která si sjedná pojištění za 1.800 Kč a chce využít pojištění na dětskou skupinu, vychází 

pojistné na 2.800 Kč. POZOR: Pro dětskou skupinu jsou pojistné limity VŽDY pouze v základní sazbě 

tj. 10 mil./10 mil. Toto navýšení (tedy 1.000 Kč navíc) si organizace hradí samy na základě faktury, 

kterou obdrží od ČRDM. Pokud už organizace má sjednané pojištění a chce si ho navýšit o dětskou 

skupinu, stačí doplatit 1.000 Kč. POZOR: Pro dětskou skupinu jsou pojistné limity VŽDY pouze 

v základní sazbě tj. 10 mil./10 mil. V případě, že dětskou skupinu provozuje pobočný spolek, může si 

sjednat pojištění zvlášť jako pobočný spolek na své IČ, ale v takovém případě si musí uhradit celou 

částku pojistného sám (2.400 Kč). Výhodou pak je, že má tento pobočný spolek limity pojistného plnění 

jen na sebe. Žádosti o pojištění dětské skupiny je možné posílat na email kancelar@radambuk.cz.  —

———————————————————————————————————– Shrnutí základních 

informací o pojistných smlouvách najdete na našich stránkách www.crdm.cz/pojisteni Pojistné 

smlouvy, pojistné certifikáty a formuláře najdete tamtéž. 

Pozvánka na 23. valné shromáždění RADAMBUKu 

Zveme delegáty valného shromáždění na 23. jednání valné shromáždění RADAMBUKu, které se bude 

konat v úterý 19. 12. 2023 od 16,30 hodin v prostorách RADAMBUKu, Husova tř. 45, České Budějovice.  

Návrh programu jednání: 

- Prezence delegátů VS 
- Zahájení VS 
- Schválení programu VS 
- Volba Mandátové komise, Návrhové komise 
- Informace z RADAMBUKu, plán činnosti 
- Účetní závěrka za rok 2022 
- Výroční zpráva RADAMBUK za rok 2022 
- Zpráva Kontrolní komise RADAMBUK za rok 2022 
- Různé 
- Usnesení 
- Závěr 

Do 30. 11. 2023 prosíme o potvrzení účasti delegátů na e-mail kancelar@radambuk.cz. 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2023/10/pojisteni-odpovednosti-nad-ramec-dobrovolnici-2024.docx
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2023/10/pojisteni-odpovednosti-nad-ramec-dobrovolnici-2024.docx
mailto:kancelar@radambuk.cz
http://www.crdm.cz/pojisteni
mailto:kancelar@radambuk.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

13. 10. 2023 - Uklidíme Branišovský les – 72 hodin  

V pátek 13. 10. 2023 se zapojil RADAMBUK - 
Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. akcí Uklidíme 
Branišovský les  do celorepublikového 
dobrovolnického  projektu ČRDM s názvem 72 
hodin.  72 hodin jsou tři dny plné dobrovolnických aktivit, které 
se v ČR konaly v letošním roce v termínu od 12. do 15. října. 
Kdykoli během těchto 72 hodin se dobrovolníci po celém Česku 
pustili do aktivit, které pomohli druhým, přírodě či okolí. 
V letošním roce se konal již 12. ročník akce.  
Akce Uklidíme Branišovský les se konala v lese za sídlištěm Máj 

v Českých Budějovicích od 15,30 do 18,30 hodin za podpory ČRDM, Statutárního města České 
Budějovice, MŠMT a Jihočeského kraje. Celkem 152 dobrovolníků, vybavených pytli 
a rukavicemi,  vyčistilo prostory konečné zastávky autobusů na sídlišti Máj a Branišovský les. 
Zúčastnily se nejen organizace dětí a mládeže (M-centrum pro mladou rodinu z.s., Turistický 
oddíl Ježci z.s. a přípravka HC Motor), ale také obyvatelé Českých Budějovic, kterým není okolí 
jejich bydliště lhostejné. Pro děti připravil RADAMBUK výchovný ekologický program 
zaměřený na ochranu přírody a třídění odpadu a zdůraznil jim pravidlo „S čím přijdu do 
přírody, s tím se také vrátím domů.“ Odvoz odpadu a pytlů s odpadky zajistilo Statutární město 
České Budějovice. Účastníky akce odměnil RADAMBUK tričkem s logem projektu 72 hodin a 
dalšími drobnými dárečky (dřevěné záložky, náramky..). Děkujeme všem dobrovolníkům, že 
pomáhali přírodě, protože chtěli!!! 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Stromy 72 hodin pro Jihočeský kraj 
V rámci projektu 72 hodin spolky, školy a další organizace sázely stromy a keře. V Jihočeském kraji byl 

koordinátorem distribuce stromů, které zajistila ČRDM, RADAMBUK. 
Koordinátoři jednotlivých projektů si stromy a keře vyzvedávali v 
Českých Budějovicích na adrese Husova tř. 45. Rádi jsme mohli České 
radě dětí a mládeže s distribucí pomohli. 

 

 

 

 

Lítáme v tom spolu 
V rámci projektu 72 hodin uspořádal RADAMBUK workshop pro dětina téma opylovači. S dětmi jsme 
diskutovali život v úlu, že včelstvo je složité společenství, kde se role včelek mění podle jejich stáří, jakou roli 
mají královna, dělnice a trubci, vývoj včelky za 21 dní a velký význam opylovačů pro naší přírodu a náš život. 
Děti řešily úkoly z pracovních listů od ČRDM a pak jsme vyráběli papírové zápichy včelek do květníků, které si 
odnesly domů. Workshopu se zúčastnilo 10 dětí, které odcházely domů s novými poznatky o opylovačích, na 
jejichž význam se letošní dobrovolnický projekt ČRDM 72 hodin zaměřuje.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podzimní výtvarná dílna 
Pro děti z Dětského diagnostického ústavu v Homolích 
jsme připravili v rámci projektu 72 hodin Podzimní 
výtvarnou dílnu. Na úvod jsme si s dětmi vyprávěli o 
projektu 72 hodin, co znamená dobrovolnictví, dále o 
podzimu v přírodě a jak se příroda připravuje na zimní 
období. Ve výtvarné dílně děti vyráběly různé podzimní 
dekorace, které si s radostí odnášely. Akce se 
zúčastnilo 10 dětí a 3 dobrovolníci. Pomáhali jsme, 
protože jsme chtěli!!! 
 
 
 

 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Vysadili jsme motýlí keř – 72 hodin 
Dne 13.10.2023 vysadil RADAMBUK v rámci projektu 72 hodin ČRDM u svého sídla na Husově tř. 45 motýlí keř. 
Keř jsme vysadili u lípy – Stromu svobody, kterou jsme vysadili 24.10.2018 v rámci oslav 100. výroční vzniku 
Československa. Těšíme se, až nám keř příští rok vykvete a zkrášlí naše okolí. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

Centrum na podporu integrace cizinců - Jihočeský kraj - aktivity pro děti v 
RADAMBUKu, Husova tř. 45, České Budějovice, budova Divadla U Kapličky 

 
Centrum připravuje nové aktivity - Klub pro holky a kluky. Klub bude zaměřen na zábavné a 
vzdělávací aktivity. Pokud máte zájem stačí se registrovat na email icceskebudejovice@suz.cz 

Navštěvování klubu je zdarma.      
Aktivita bude vedena osobou, která ovládá ukrajinský jazyk.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Konverzační klub MLAĎÁK pro mládež 15- 20 let z Ukrajiny v RADAMBUKu  
Centrum na podporu integrace cizinců - Jihočeský kraj ve spolupráci s RADAMBUKem realizuje aktivitu pro 
mládež z Ukrajiny ve věku 15 – 20 let. Klub je zaměřen na zlepšování slovní zásoby, workshopy a doučování 
do školy. Navštěvování klubu je zdarma.  

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Termín akce BAMBIFEST v roce 2024 
24. ročník akce BAMBIFEST se bude konat tradičně 
v areálu u Sportovní haly v Českých Budějovicích ve 
dnech 10. - 11. května 2024. 

Zapište si, prosím do svých diářů       
 
Časy konání akce: 
Pátek 13-18 hodin 
Sobota 9-17 hodin 
 

Budeme velmi rádi, když se akce zúčastníte     . Těšíme se na setkání ve světě her a zábavy!!! 
https://budejovice.bambifest.cz/ 
 

2. – 3. 10. 2023 – Setkání Krajských rad dětí a mládeže - Praha 
 
Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy hostila ve dnech 2. 
- 3. 10. 2023 setkání krajských rad dětí a mládeže. 
Pozvání využili zástupci ze 7 krajských rad (Plzeňská krajská 
rada dětí a mládeže, Krajská rada dětí a mládeže Karlovarska 
z. s., RDM KHK - Rada dětí a mládeže Královéhradeckého kraje, 
Středočeská rada dětí a mládeže, RADAMBUK - Rada dětí a 
mládeže Jihočeského kraje z.s., Jihomoravská rada dětí a 
mládeže, Rada dětí a mládeže kraje Vysočina, z.s.). 
Jednání se při tomto setkání týkalo finalizace podoby 
standardu krajských rad. Byl představen výstup pracovní 

skupiny v níž byli zástupci všech krajských rad. Na programu byly i další neméně důležité body, které 
mají za cíl zlepšit a zefektivnit fungování rad a nechybělo ani sdílení zkušeností.  

 

VIZE 2030 
KOMORY KRAJSKÝCH RAD ČRDM 

 
Krajské rady dětí a mládeže sdružené v Komoře krajských rad ČRDM připravily 
v roce 2023 Vizi 2030, která popisuje společný následující cíl rozvoje 
v následujících sedmi letech v oblasti neformálního vzdělávání a 
dobrovolnictví na krajské úrovni: 
 

Krajské rady dětí a mládeže jsou ve všech krajích České republiky zásadními a respektovanými aktéry 
neformálního vzdělávání a dobrovolnictví. Vzájemně se podporují a spolupracují se všemi relevantními 
orgány státní správy a samosprávy (MŠMT a další ministerstva, kraje, obce) a dalšími partnery (ČRDM, 
NNO, školy a školská zařízení…). 
 
Prvním krokem směřujícím k naplnění Vize 2030 je vydání aktualizovaného Kodexu Komory krajských 
rad ČRDM, který je společným závazkem krajských rad přispívajícím ke zvyšování kvality jejich činnosti. 
  

http://www.radambuk.cz/
https://budejovice.bambifest.cz/
https://www.facebook.com/rdmp.cz?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/infopkrdm?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/infopkrdm?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100077135007436&__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100077135007436&__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/RDMKHK?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/RADAMBUK?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/RADAMBUK?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/JRDM.cz?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/JRDM.cz?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/rdmkv?__cft__%5b0%5d=AZV-N9vAxu6Ul5VXUD_BWLWDwIeD79uty0ImRHM5Byz-oFphHAfjwfIhlpTMaNAn5KeJ2yY6fzUSLRtscULXjru5pqlWpEymoLNi3-RT7B-hzpps0NBjYcqnZskJNmfcprbxYHbhK6bilpW_6yjuSHDtZXke3GMbU3qv8CIADlWmKQ4311WQcHzP_osHCBg8lLs&__tn__=-%5dK-R


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

KODEX 
KOMORY KRAJSKÝCH RAD ČRDM 

 
Charakteristika krajských rad 

• krajské rady mají právní formu spolku a jsou otevřené vstupu novým členským organizacím; 

• předmětem činnosti krajských rad je podpora práce s dětmi a mládeží v oblasti neformálního 
vzdělávání a dobrovolnictví na krajské úrovni; 

• členy krajské rady jsou nestátní nezisková organizace pracující na území předmětného kraje 
s dětmi a mládeží v oblasti neformálního vzdělávání a dobrovolnictví; 

• krajské rady jsou reprezentativním aktérem sektoru práce s dětmi a mládeží v oblasti 
neformálního vzdělávání a dobrovolnictví na krajské úrovni; 

• krajské rady jsou pro své partnery garantem, že jejich členské organizace fakticky realizují 
veřejně prospěšnou činnost a splňují své zákonné povinnosti vůči veřejnému rejstříku; 

• krajské rady nezasahují do interních záležitostí členských organizací a nijak neovlivňují jejich 
činnost; 

• krajské rady mají pro svou činnosti odpovídající personální zajištění; 

• krajské rady mají pro svou činnosti zajištěno odpovídající materiálně-technickou základnu; 

• za účelem prezentace své činnosti provozují krajské rady webové stránky a profily na 
sociálních sítích. 

 
Komora krajských rad ČRDM 

• krajské rady jsou členy České rady dětí a mládeže; 

• krajské rady jsou aktivní součástí Komory krajských rad ČRDM; 

• krajské rady dodržují všechna stanovená pravidla Komory krajských rad ČRDM; 

• vnitřní chod a fungování krajských rad je při respektování výše uvedeného v jejich vlastní 
kompetenci. 

 
Činnost krajských rad 

• krajské rady vytváří vhodné podmínky pro vzájemnou spolupráci nestátních neziskových 
organizací působících na území předmětného kraje a pracujících s dětmi a mládeží v oblasti 
neformálního vzdělávání a dobrovolnictví; 

• krajské rady nabízí nestátním neziskovým organizacím působícím na území předmětného kraje 
a pracujícím s dětmi a mládeží v oblasti neformálního vzdělávání a dobrovolnictví odbornou a 
metodickou pomoc; 

• krajské rady podporují rozvoj nestátních neziskových organizací působících na území 
předmětného kraje a pracujících s dětmi a mládeží v oblasti neformálního vzdělávání a 
dobrovolnictví prostřednictvím nabídky vzdělávacích aktivit; 

• krajské rady svým členským organizacím zprostředkovávají projekty a servis ČRDM; 

• krajské rady zastupují nestátní neziskové organizace dětí a mládeže při jednání s relevantními 
orgány samosprávy a dalšími partnery; 

• krajské rady spolupracují s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR; 

• krajské rady realizují aktivity vedoucí k propagaci a popularizaci tématu práce s dětmi a 
mládeži v oblasti neformálního vzdělávání a dobrovolnictví. 

  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Inspirace pro činnost dětských organizací na webu www.radambuk.cz 
Na webu www.radambuk.cz  a na facebooku Radambuk Jižní Čechy najdete 
inspirace a nápady pro činnost, nápady pro on-line schůzky. 
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/ 
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/  
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-
na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/ 
 

Nápady na výpravy do přírody - kam s dětmi na webu radambuk.cz 

https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/ 

 

Nápady, tvoření s dětmi - Halloween 

https://www.radambuk.cz/tvoreni-s-detmi-carodejnice/  

 
 
 
 

Sledujte RADAMBUK 

https://www.radambuk.cz/ 

http://www.icmcb.cz/ 

https://www.jihocesketabory.cz/ 

http://budejovice.bambifest.cz/ 

https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/ 

https://www.youtube.com/user/radambuk 

https://www.instagram.com/radambuk/ 

https://www.facebook.com/RADAMBUK/ 

https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy 

https://www.facebook.com/radambukmajak/ 

 
https://dobromat.cz/podporim/radambuk 
 
  

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/
https://www.radambuk.cz/tvoreni-s-detmi-carodejnice/
https://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/
http://budejovice.bambifest.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/
https://www.youtube.com/user/radambuk
https://www.instagram.com/radambuk/
https://www.facebook.com/RADAMBUK/
https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy
https://www.facebook.com/radambukmajak/
https://dobromat.cz/podporim/radambuk


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Vzdělávací středisko MAJÁK – RADAMBUK 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přihlásit se na kurz můžete zde: https://vzdelavacky.eu/.../elektronicka-sprava.../ 
 Událost k akci a bližší informace najdete zde: https://fb.me/e/6ISSbZDFs 

 

Přihlaste se na akreditovaný 
vzdělávací kurz Konstruktivní 
komunikace se žáky! 

 Účastníci se v tomto 
interaktivním a prakticky 
zaměřeném kurzu zlepší v 
praktických dovednostech 
konstruktivní komunikace, naučí 
se odlišovat konstruktivní a 
destruktivní komunikaci a také 
okolnosti, kdy kterou použít. 
Zlepší se v dosahování 
porozumění a v práci s 
mezilidskými vztahy. Ovládnou 
sociální vztahovou zpětnou 
vazbu a procvičí si řešení 
vybraných komunikačních situací 

v praxi.  
 

 

http://www.radambuk.cz/
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fvzdelavacky.eu%2Fkurz%2Felektronicka-sprava-organizaci-eso%2F%3Ffbclid%3DIwAR2V8MmgEWLPHvY4xoQz_oCLBqnXPgHXJy_n3fECNOWrLkTcFOXKSjew8xk&h=AT3yOJh-D_uaZVtzjgwvcL-dwktXKIidESbSwrejJsHGqet7thzqZrpJyq1Ji939kOH6vL8DH7ugk13PZ18lnHlQC1cZXYhXo2E-dBGohq_0C92fkQuPT9id5_wJkaAXf48R&__tn__=-UK-y-R&c%5b0%5d=AT06Fupjo-mmQHKpz2WGa_s5_Pwewc6tUYRlzw_f2jIqbrqkGkkTF0CgyT8lrg5bdziWpVycTbD-bPV1TBdhKfxGb0xdJ0kDIXe9OSw8zKdipU4x8OCYv133RRkvoSbFvn7CxV4E8oYdbZceVTNMeFUE2ph0FPuI791wh0pmjapoIiITqNnsWZXMZ34JNDqFZJSXueZfm7Msq5DId9-Acsy_0dLxZbOKk-HyMA
https://fb.me/e/6ISSbZDFs


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Lektorka: Mgr. Ivana Šircová, PhD. 

Termín: 
čtvrtek 9. 11. 2023 v 10:00 – 18:00 
pátek 10. 11. 2023 v 8:00 – 16:00 

Kurz proběhne v rámci CVVZ Pohořelice. 
Cena kurzu je 500 Kč. 

Přihlásit se na kurz můžete zde: https://vzdelavacky.eu/.../konstruktivni-komunikace-na.../ 

Událost k akci a bližší informace najdete zde: https://fb.me/e/4BcfmyjsL 
 

 
Přihlaste se na seminář, který proběhne hybridně, tedy prezenčně i online, na téma Agrese a deprese 
dětí. 
Tématem, které v poslední době pálí rodiče, zkušené vedoucí kroužků i na táborech, ale i pozorné 
učitele ve školách, nás provede zkušený odborník z praxe. Dozvíme se, jak se agrese a deprese u dětí 
projevuje, jaké má příčiny a jaké jsou možnosti řešení. 
PhDr. Jaroslav Simon pracuje jako klinický psycholog a psychoterapeut ve své privátní praxi od roku 
1995. Od roku 2002 vede semináře systemických konstelací pro veřejnost. V roce 2008 napsal knihu 
Rodinné konstelace tok lásky. 
 
Čas konání: 15. 11. 2023, 18:00–20:00 
Místo prezenčního konání: SENNO, Senovážné náměstí 24, Praha 1 
Seminář je pro všechny přihlášené účastníky ZDARMA. 
Online účastníci budou připojeni přes platformu Google Meet. 
Odkaz Vám bude zaslán po přihlášení na Váš email před konáním kurzu. Při přihlašování prosím 
uveďte do poznámky „online nebo prezenčně“. 
Přihlásit se na akci můžete zde: https://vzdelavacky.eu/kurz/agrese/  
 

http://www.radambuk.cz/
https://vzdelavacky.eu/kurz/konstruktivni-komunikace-na-cvvz-pohorelice-2023/?fbclid=IwAR0Ben3H8dyH3rb-AnzqJVLR3GuGTKniUu_ZR2h98zTqBDKAhSdF1d9TEJI
https://fb.me/e/4BcfmyjsL
https://vzdelavacky.eu/kurz/agrese/?fbclid=IwAR2On3e7j9gTMaQx66l_9Q4gmbuI-VpfC-gL_L3GwiaSF6O2vTpZBQu4OTE


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Přihlaste se na vzdělávací kurz „Genderová dysforie“! 

Kurz povede lektor Dr. phil. Mgr. Aleš Svoboda, M.A. 

Kurz se uskuteční 23. 11. od 18:00 do 20:00 online. Kurz je pro přihlášené účastníky zdarma.  

Přihlásit se na kurz můžete zde: https://vzdelavacky.eu/kurz/genderova-dysforie-2/ 

Událost k akci a bližší informace najdete zde: https://fb.me 
 

 
Chcete se naučit vytvářet grafické materiály? Přihlaste se na vzdělávací kurz Základy v grafickém 
prostředí Canva! 

Lektorka Michaela Doležalová vás v tomto akreditovaném kurzu seznámí se základy programu 
Canva, naučíte se, jak jej využívat během práce s dětmi a mládeží, a dozvíte se o základních 
pravidlech designu. Kurz je vhodný zejména pro rozvoj digitální gramotnosti. Určený je začínajícím, 

nebo mírně pokročilým účastníkům.  

Kurz se uskuteční 30. 11. a 7. 12 vždy od 17:00 do 20:00, a to v Praze na SENNO. Připojit se lze také 
online, kurz bude probíhat hybridně. 

Přihlásit se na kurz můžete zde: https://vzdelavacky.eu/.../zaklady-v-grafickem-prostredi.../ 

Událost k akci a bližší informace najdete zde: https://fb.me/e/1miTkQnrL 

http://www.radambuk.cz/
https://vzdelavacky.eu/kurz/genderova-dysforie-2/?fbclid=IwAR3UJpdcGXY72N3Q3BVKagBM-Z5C2zNLLH9MFtAQLF4D3tipS4xNd1AotMY
https://fb.me/
https://vzdelavacky.eu/kurz/zaklady-v-grafickem-prostredi-canva/?fbclid=IwAR2dE6XXJReWS_WQjXRjRbw1s-m7S7QaLDOFjY1hQHTMgEMbZEXVDP4Rk_U
https://fb.me/e/1miTkQnrL


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
Vzdělávací a sportovní středisko BP SPORT je společností, která se zabývá organizací kurzů pro 
instruktory v různých sportovních disciplínách. Naše vzdělávací středisko je držitelem akreditace 
MŠMT. 
https://www.kurz-instruktor.cz/ 
Členským organizacím nabízíme využít vzdělávacích kurzů BP sportu, v případě zájmu nás 
kontaktujte, zašlu bližší info, RADAMBUK s BP Sportem spolupracuje a využívá zvýhodněných 
účastnických poplatků. 
Zájemci z členských spolků RADAMBUKu kontaktujte kancelar@radambuk.cz, pošlete vyplněnou 
přihlášku, na kurz vás přihlásíme v rámci spolupráce se vzdělávacím střediskem BP sport za snížené 
ceny. https://www.radambuk.cz/nabidka-vzdelavacich-kurzu-bp-sport-pro-cleny-radambuku/ 
Přihlášení na akci, kurz formulář 
Stáhnout 
Základní kurz pro instruktory lyžování 
Termíny konání v Peci pod Sněžkou:  10. - 15.12.2023, 15. - 20.12.2023, 2. - 7.1.2024, 7. - 12.1.2024, 
17. - 22.3.2024, 22. - 27.3.2024 
Cena: 6580,- Kč 
Cena zahrnuje ubytování, stravování - snídaně, oběd, večeře, poplatek MÚ, účastnický poplatek (cena 
bez ubytování a stravy činí 2580,- Kč), metodický materiál – do mobilu i tištěný+skripta Právní 
problematika+online ski slovník (optimalizováno i pro mobil) do AJ a NJ. První den kurzu instruktora 
lyžování v Peci p. S. se začíná v podvečer a poslední den končí snídaní. 
 
Základní kurz pro instruktory snowboardingu 
Termín konání:  10. - 15.12.2023, 15. - 20.12.2023, 2. - 7.1.2024, 7. - 12.1.2024, 22. - 27.3.2024  (tyto 
termíny jsou na výběr) 
Místo konání: Pec pod Sněžkou 
Cena: 6600,- Kč 
Cena zahrnuje ubytování, stravování - snídaně, oběd, večeře, poplatek MÚ, studijní publikaci a 
účastnický poplatek (cena bez ubytování a stravy činí 2570,- Kč). První den kurzu v Peci p. S. se začíná 
v podvečer a poslední den končí snídaní. Účastníky základního či doškolovacího kurzu lyžování, 
snowboardingu a carvingu (pokud tyto kurzy probíhají souběžně) na vyžádání ubytujeme společně. 
Další termíny konání na jiných místech: 
Termín a místo konání I.: 28.1. - 31.1.2024 v Chotouni – Jílové u Prahy 
Cena kurzu bez ubytování a stravy: 2570,- Kč 
Levné ubytování je případně možné objednat.První den kurzu instruktora na jiných místech než v Peci 
p. S. se začíná ráno a končí poslední den večer. 
 
Základní kurz pro instruktory aerobiku 
Místo a termín konání kurzu instruktora aerobiku I.:  11.11. - 12.11. a 25.11. - 26.11.2023 v Praze 
- jedná se o jedno školení - 4 dny, které je rozděleno do 2 bloků. 
Cena: 4900,- Kč (cena zahrnuje studijní materiál a účastnický poplatek). 
 
Kurz pro instruktory plavání 
Termín a místo konání kurzu I.:  20.1. – 21.1. a 3.2. – 4.2.2024 v Praze 
– jedná se o jeden kurz (4 dny), který je rozdělen do 2. bloků 
Cena: 4700 Kč (V ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky vydání licence a studijní 
materiál.) 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.kurz-instruktor.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://www.radambuk.cz/nabidka-vzdelavacich-kurzu-bp-sport-pro-cleny-radambuku/
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Kurz pro instruktory cykloturistiky 
Termín a místo konání: 23. - 26.5.2024 v  Lipně nad Vltavou 
Naše vzdělávací středisko je držitelem akreditace MŠMT. 
Cena: 4700,- Kč (cena zahrnuje ubytování, stravu - polopenzi a účastnický poplatek)  
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Přihlašování na vzdělávací akce na webu: 

www.radambuk.cz / Akce / Přihlašování na akce / 

vzdělávací akce 

https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-

akce 

  

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-akce
https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-akce


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Informace z členských organizací RADAMBUKu 

 

Spolek Icmjh 

Nabídka youth exchange v Polsku!  

Infopack a přihláška - 

https://www.icmjh.cz/.../carboncrunch-

youth-rising.../ 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=lg8ZeenUAH4 
7 proč se přihlásit na stáž do Španělska 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/ma.kubi.7?__cft__%5b0%5d=AZUHsztlYfB11vylOYfco9BPYU8SlazAQSw29NcegJGoKqZJ2tg_Kcs9TrnwzmhKK551OW6u_QvQew01wFzxrv2qNwjSQqtU2jSYPO9MOwnAgpP40xj-QfqRjixdoYX94YM8kkj-tdhHzUZ9k7COffsdrMKuiW9JQEFVN35ZpdzUVYCY-ZozEi0s5_0uEtA9OZ8&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://www.icmjh.cz/slozka/carboncrunch-youth-rising-foreco-friendly-diets/?fbclid=IwAR3HNvLJgJMQlxgOxgFrhRj4dAWsgoVlSpc2njikla8EveYwvOf2OJ8CAJs
https://www.icmjh.cz/slozka/carboncrunch-youth-rising-foreco-friendly-diets/?fbclid=IwAR3HNvLJgJMQlxgOxgFrhRj4dAWsgoVlSpc2njikla8EveYwvOf2OJ8CAJs
https://www.youtube.com/watch?v=lg8ZeenUAH4


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Informační centrum pro mládež České Budějovice 
 

 
 
 

 
V nabídce služeb ICM ČB naleznete klíčenky, butony 
kulaté se špendlíkem nebo magnet (25,37,50,58 mm), 
čtverec, ovál 45 x 69 mm (ovál) a srdce 53 x 57 mm (srdce) 
se špendlíkem, magnet, zrcátko, klíčenky.. 
http://www.icmcb.cz/novy-cenik-sluzeb-icm-platny-od-
18-11-2020/  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/novy-cenik-sluzeb-icm-platny-od-18-11-2020/
http://www.icmcb.cz/novy-cenik-sluzeb-icm-platny-od-18-11-2020/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Tipy pro volný čas 

ICM ČB zpracovává a rozesílá každý týden elektronický zpravodaj Tipy pro volný čas 
v Českých Budějovicích. Pokud se chcete stát odběrateli, kontaktujte nás na e-
mailu icmcb@radambuk.cz. Vaší adresu přidáme do distribučního seznamu.  
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/  
 
 

 
ICM ČB prodejní místo vstupenek na kulturní akce  

 
 
 

 

 

 

 
Knihobudka v Divadle U Kapličky 
 

Máte doma knížku, kterou už 
jste přečetli, ale je vám líto ji vyhodit? Vyměňte ji v 
KnihoBudce za jinou. Nebo ji tam prostě jen nechte, ať 
si ji může přečíst někdo jiný. KnihoBudky slouží k 
bezplatnému půjčování a výměně knih. Někdo se diví, 
ale knížky se téměř neztrácejí a tak nabádáme, aby si 
lidé knížku klidně i jen odnesli domů. 
Jednu z budek naleznete i u nás u Informačního centra 
pro mládež na adrese Husova 622/45 v Českých 
Budějovicích. 
O dalších místech po celé republice, kde si můžete 
bezplatně vzít, půjčit či vyměnit knížky, se dozvíte z 
mapy na webu http://www.knihobudka.cz/. 
 

 

http://www.radambuk.cz/
mailto:icmcb@radambuk.cz
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/
http://www.knihobudka.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Nové buttony - zvířátka se špendlíkem 48x60 mm  
https://www.radambuk.cz/vyroba-buttonu-placek-odznaku/ 
Děti mohou malovat zvířátka dle vlastní fantazie - kočička, pejsek, myška, medvídek, křeček, panda... 
Cena pro členy RADAMBUKu 10 Kč / kus, pro ostatní 15 Kč/ kus. 

 
24. 10. 2023 – studenti JU v ICM ČB 
V úterý 24. 10. 2023 hostilo ICM ČB 40 studentů Jihočeské univerzity, kteří se připravují na práci 
pedagoga volného času. Bc. Dušan Brodský vedoucí ICM je seznámil s činností informačního centra, 
RADAMBUKu, s činností Krajských rada dětí a mládeže a České rady dětí a mládež, které RADAMBUK 
zastřešují. Studenti se seznámili s projektem Mládež kraji - kraj Jihočeský, který RADAMBUK realizuje 
za podpory MŠMT a Jihočeského kraje, do kterého se mohou zapojit neformální skupiny mládeže a s 
nabídkou vzdělávacího střediska Maják, které pořádá vzdělávací kurzy pro pracovníky s dětmi a 
mládeží.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/vyroba-buttonu-placek-odznaku/?fbclid=IwAR34jruxeBlFL8zU_2HnsCLdyhhudewVffwIYS0D8iG4gYvGSQ8PFwg6PAM


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Kulturní měsíčník- listopad ve městě můžete vyzvednout u nás v ICM České Budějovice, ve 

stojanu vedle Knihobudky v Divadle U Kapličky, Husova tř. 45 Č.B. 

 
 

 

 

 

 

Distributor v Jihočeském kraji: 
Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje – RADAMBUK 
Kontaktní adresa: Husova 45, 370 05 České Budějovice 
E-mail: kancelar@radambuk.cz, info@radambuk.cz 
Tel.: 775 644 003, 775 644 101 
www.radambuk.cz 

 
Budeš potřebovat: fotografii cca 3 x 2 cm, doklad 
totožnosti, 100 Kč ( nebo 50 Kč děti od 5 do 14 
let), potvrzení o studiu ( v případě zájmu o 
studentskou verzi). 
Elektronická verze karty bez fotky v mobilní 
aplikaci EYCA za 100 Kč 
Studentská plastová EYCA karta s fotkou včetně 
elektronické verze za 150 Kč 
Klasická plastová karta s fotkou včetně 
elektronické verze za 150 Kč 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/icmceskebudejovice?__cft__%5b0%5d=AZWCsGb5Rja38dsA_UWjvMn7YMCbqACQauf-OdCWrOi1tzN21DnqJXDNh4pcJGqobeW6zKTBK-q6LUcMvwoalMRPgs6o4zt2J0qsUzOD918kBhtlzi5evZYeYlyGQM3DvrYOJanvRnt5ptdeBUFmOcjDcY1B4hmWRGI5fGFvCDGUSTzSKOC9RTHyrNtK7cOd_eata5ZSIC2coPf-eZl7VXsr&__tn__=-%5dK-R
mailto:kancelar@radambuk.cz
mailto:info@radambuk.cz
http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

  
 

 
 
 

VZDĚLÁNÍ A ŘEMESLO 
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/vzdelani-a-remeslo 

2.11.2023, 9:00 – 4.11.2023, 17:00 

Největší třídenní přehlídka středních škol a učilišť v jižních Čechách i s expozicemi vysokých škol 

OTEVÍRACÍ DOBA 

ČTVRTEK 2.11.2023 9:00 - 17:00 

PÁTEK 3.11.2023 9:00 - 17:00 

SOBOTA 4.11.2023 9:00 - 15:00 

MÍSTO KONÁNÍ 

PAVILON R1, PAVILON T1, PAVILON T2, NÁRODNÍ PAVILON Z, PAVILON B4 

VSTUPNÍ BRÁNY 

HLAVNÍ BRÁNA Č. 1, ZÁPADNÍ BRÁNA Č. 3, SEVERNÍ BRÁNA 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/vzdelani-a-remeslo


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 
https://www.facebook.com/events/1360786177863491/?ref=newsfeed 
Již 9. - 11. listopadu se v Praze odehraje setkání první Republikového fóra parlamentů dětí a 
mládeže - nové otevřené platformy pro spolupráci, setkávání a podporu činnosti všech úrovní 
parlamentů mládeže na celostátní úrovni. 
 

  

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/events/1360786177863491/?ref=newsfeed


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Informace z ČRDM 
 

 

 
Národní pedagogický institut ČR vydal k novému školnímu roku sedm 
doporučení pro školy, jak pracovat s umělou inteligencí. Jsou zpracována zvlášť pro 

ředitele, učitele, žáky i rodiče. Vydáním doporučení reaguje na příchod nástrojů generativní umělé inteligence 
(AI) typu ChatGPT a jejich rozšíření mezi širokou veřejnost. Více 
  
Druhý ročník projektu Darujeme kroužky dětem! Máte ve svém okolí děti, 

které by se rády 
zapojily do Vašeho 
spolku, ale jejich rodiče 
si to nemohou finančně 
dovolit? Tak se 
zaregistruje do tohoto 
projektu, který umožní 
rodičům získat 
podporu až 2000 kč na 
dítě, a to ve formě čtyř 
voucherů v hodnotě 
500 kč. Letos není 
požadována finanční 
spoluúčast rodičů. 
Podpora putuje přímo 
do organizací. 
Příspěvek lze použít 
nejen na členský či 
oddílový příspěvek, ale 
také na účastnické 

poplatky, např. na soustředění nebo víkendovou akci či na nákup potřebného vybavení 
pro dítě. Více  

 

Neziskové organizace, mezi nimi i ČRDM, požadují, aby peníze z emisních 
povolenek byly využity na pomoc lidem i krajině v klimatické krizi, a ne rozpuštěné 

v rozpočtu. I to stojí v otevřeném dopisu zaslaném premiéru Petru Fialovi ve středu 27. září. „Jsme 
přesvědčeni, že investice do posilování odolnosti mladé generace jsou správné. Mladí lidé ponesou 
dopady klimatické změny v budoucnu, potřebujeme je proto připravit, aby ji dokázali zvládnout. K 
tomu patří nejen zlepšení výuky a výchovy, ale také investice do infrastruktury pro nevládní 
organizace, které jsou právě v této oblasti velmi aktivní,” říká předseda ČRDM Aleš Sedláček. Více 

http://www.radambuk.cz/
https://www.adam.cz/npi-vydal-doporuceni-jak-pracovat-s-umelou-inteligenci/
https://www.darujemekrouzky.cz/
https://crdm.cz/clanky/tiskove-zpravy/penize-z-emisnich-povolenek-potrebujeme-na-pomoc-lidem-i-krajine-v-klimaticke-krizi-ne-je-rozpustit-v-rozpoctu/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Ještě jste neposlali přihlášku na 

letošní 12. ročník soutěžní 
přehlídky dobrovolnických 
projektů dětí a mládeže 
Brána k druhým? Nebojte, 

máte čas! Dokonce ještě i na 
samotnou realizaci. Například v 
blížícím se projektu 72 hodin je 

mnoho inspirativního  
Přihlašovací formuláře na nový 

ročník najdete na novém webu: 

www.branakdruhym.cz  

 
V Poslanecké sněmovně proběhlo 11. 10.  jednání zástupců ČRDM s 

ministrem školství. Témata byla dvě – rozpočet kapitoly „Mládež“ a příprava strategického 

dokumentu v oblasti mládeže. Mládež má navržené kráceni 80 milionů oproti roku 2023. „Pan 
ministr nás ubezpečil, že ví, co je to dobrovolnická práce, a rozumí přínosu organizací dětí a 
mládeže. Považuje to za věc užitečnou a hodnou podpory. Rozcházeli jsme se s tím, že je tu vůle 
situaci řešit a krácení rozpočtu ponížit tak, aby mohl být rozsah činnosti zachován,“ přibližuje 
výsledek jednání předseda ČRDM Aleš Sedláček. Více 

Ministerstvo zahraničních věcí České republiky společně s United Nations 
Volunteer (UNV) vyhlašují nový ročník programu Mladých dobrovolníků OSN 
pro rok 2024. Tato jedinečná příležitost je určena pro občany ČR ve věku do 29 let s minimálně 

bakalářským titulem, kteří touží získat praktické zkušenosti v oblasti rozvoje v zahraničí. 
Celkem je otevřeno 9 pozic v různých agenturách OSN v 7 různých zemích. Cílem tohoto programu je 
umožnit mladým lidem uplatnit své teoretické znalosti v praxi a přispět k rozvoji v těchto zemích. 
Přihlašování je otevřeno až do 31. října 2023 do 23:59 hodin středoevropského času (CET). 
Zde jsou odkazy na jednotlivé pozice: 

• Bosna a Herzegovina: FAO - Associate Programme 
Management Officer 
• Kambodža: UNDP - Health System Supports Associate 
• Kambodža: UNDP - Environmental Management Associate 
(Circular Economy) 
• Etiopie: IOM - Peacebuilding Liaison Programme Officer 
• Etiopie: UN-HABITAT - Research Assistant: Inclusive Social 
Development 
• Gruzie: UNRCO - Associate Development Coordination 
Officer 
• Jordánsko: UNHCR - International UN Youth Volunteer in 
Protection 

• Keňa: UNEP - Programme Management Assistant 
• Zambie: UNICEF - WASH Assistant, CEED 

Více:  
https://www.mzv.cz/.../ministerstvo_zahranicnich_veci_cr... 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/BranaKdruhym?__cft__%5b0%5d=AZWca9qeYZnXo0sAeg2BGaHUDlEZSCAIeu7Mpdy4S85klipJ96hsI9YIoWDfl6sFYig_D_DEen96ilxd66-qXiQYmqeFA-ZIynbqJVRT5neFgi4IH8DnDYVWYt3XvHvifLbfJwkq-N61_lhGJN2OQkjKi_mFQyOzVr5C1gRFBP4iUITzOMzX9Nt9M_enJtoZaBpXk5NZr907Nu7B6FHN7xVU&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/72hodin.cz?__cft__%5b0%5d=AZWca9qeYZnXo0sAeg2BGaHUDlEZSCAIeu7Mpdy4S85klipJ96hsI9YIoWDfl6sFYig_D_DEen96ilxd66-qXiQYmqeFA-ZIynbqJVRT5neFgi4IH8DnDYVWYt3XvHvifLbfJwkq-N61_lhGJN2OQkjKi_mFQyOzVr5C1gRFBP4iUITzOMzX9Nt9M_enJtoZaBpXk5NZr907Nu7B6FHN7xVU&__tn__=-%5dK-y-R
http://www.branakdruhym.cz/?fbclid=IwAR1ri_oCNy1YNlgK7rxUmuwnOoNV8ED79LIHSprPUSTrtDMcX51lEfmVS48
https://www.facebook.com/crdm.cz/posts/pfbid034Gw2jF13ZuzMphwu3sTH5YDMPARepLVrCiGkeV9wmf88LtqVxRGKV9dQF5zC8gqyl
https://www.facebook.com/mzvcr?__cft__%5b0%5d=AZXFd_2f1ltj6AiM7SvKXeZVwIrf7SvKYmdXalOi370u3M__8fCaLncjf9TpzkSToqdGAwJ2VYPA5XfbPadk7rXB_UjpK1C3x2Fg0cJpLGFL-C8Xvhxm8mQfQNsmaGNbCCtEyrqeeHnGDmLZDdCeEDw3AXlXe6fxXlVWngP2tGzoi8QNm_3pf_g8rwZvhLnr6go&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/groups/7623015468/?__cft__%5b0%5d=AZXFd_2f1ltj6AiM7SvKXeZVwIrf7SvKYmdXalOi370u3M__8fCaLncjf9TpzkSToqdGAwJ2VYPA5XfbPadk7rXB_UjpK1C3x2Fg0cJpLGFL-C8Xvhxm8mQfQNsmaGNbCCtEyrqeeHnGDmLZDdCeEDw3AXlXe6fxXlVWngP2tGzoi8QNm_3pf_g8rwZvhLnr6go&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/groups/7623015468/?__cft__%5b0%5d=AZXFd_2f1ltj6AiM7SvKXeZVwIrf7SvKYmdXalOi370u3M__8fCaLncjf9TpzkSToqdGAwJ2VYPA5XfbPadk7rXB_UjpK1C3x2Fg0cJpLGFL-C8Xvhxm8mQfQNsmaGNbCCtEyrqeeHnGDmLZDdCeEDw3AXlXe6fxXlVWngP2tGzoi8QNm_3pf_g8rwZvhLnr6go&__tn__=-UK-R
https://www.mzv.cz/jnp/cz/zahranicni_vztahy/rozvojova_spoluprace/mnohostranna_zrs_cr/osn/unv/ministerstvo_zahranicnich_veci_cr_1.html?fbclid=IwAR0VsHVVcF_5vr8mIzz0a6cxgJPHiH9vzh22squv5hAgBZLwzJpR07SRdE4


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Statistika letních táborů 2023  

Ahoj všem, 
píšu vám ohledně sběru dat pro statistiku letních táborů. Oproti loňsku je formulář pro všechny jen 
jeden a přibyla v něm otázka, ve které zjišťujeme, ke které krajské radě organizace patří – mají na výběr 
jednotlivé krajské rady.  
Přikládám odkaz na google formulář. Princip je stejný jako v loňském roce.  Vyplněná data bychom 
potřebovali ideálně do 27. 11. 2023.Na krajích vyplňují jen organizace, za které to nevyplňuje jejich 
mateřská, tedy členská ČRDM (například u Junáka to je vyplňováno centrálně za celou organizaci, takže 
Junák v krajích nic neřeší).  
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeGf80L7RvqR_hSVs-
T9de3bCTFbQ6iAc3Uo8Yo5os8kF64WQ/viewform 

 

Formulář ke sběru dat o letních táborech 
Vítejte na formuláři, který je určen ke sběru 
dat o letních táborech v roce 2023. Při jeho 
vyplnění prosím užívejte uvedených 
možností, případně doplňte v poznámce ve 
zprávě na konci formuláře. 
docs.google.com 

Děkuji moc za spolupráci! 
Nela Andresová 
analytička Česká rada dětí a mládeže |  
 

Vyšla Archa č. 5/2023. Vyhrazeno prázdninám. Co? Páté číslo letošního ročníku 

časopisu Archa, vydávaného Českou radou dětí a mládeže. Nebo alespoň drtivá většina jeho 
stránek. Je jich celkem 28, což je o čtyři více, než obvykle bývá – to proto, že tematických 
příspěvků se tentokrát sešlo v redakci skutečně hodně… Čtěte 
Nezapomeňte, že další číslo Archy bude o Vašich výzvách a má uzávěrku 20. října. Více  

Letošní ročník akce 72 hodin je za námi. Chceme všem moc poděkovat za úsilí, 

čas a ochotu jít do toho znovu s námi. Díky Vám jsme na 552 místech v naší zemi dokázali 
někde něco malého, někde velkého, změnit k lepšímu. Jako každý rok bychom Vás chtěli 
požádat o zhodnocení Vašeho projektu alespoň pár větami přímo ve svém uživatelském 
prostředí na stránkách 72hodin.cz. Víme, že je to další „práce“ navíc, a tak jsme pro tři z 
Vás, které vylosujeme ze všech vyplněných hodnocení, připravili odměnu ve formě sady 
cen, které nám věnovala společnost MINDOK. 

 

Vážení potenciální příjemci investiční dotace MŠMT, 
ministerstvo nás požádalo o šíření dotazníku pro organizace pracující s dětmi a mládeží. Tentokrát má 
MŠMT záměr vyhlásit dotaci s alokací cca 7 mil. Kč na movité investice. Podobná výzva již v minulosti 
byla. Rádi by zjistili poptávku a upravili zacílení výzvy. Na rozdíl od neinvestičních dotací, mohou v 
tomto programu žádat samostatně i pobočné spolky. Zde uvažují o tom, že souhlas s jejich žádostí bude 
potvrzovat spolek hlavní. Je to z důvodu toho, aby podpořili efektivní využití dotovaného majetku v 
celé organizaci. O přívěs i elektrocentrálu se někde může podělit více pobočných spolků a ušetřené 
peníze mohou pomoci zase někde jinde někomu jinému. Klidně i jinému pobočnému spolku téže 
organizace. Samostatně může žádat i hlavní spolek, stejně jako jiné neziskové právní formy. 
  
Pro nezávaznou představu o přibližném formátu výzvy přikládáme odkaz na již realizovanou výzvu 
z minulosti: https://www.msmt.cz/file/52929/ 
  

http://www.radambuk.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeGf80L7RvqR_hSVs-T9de3bCTFbQ6iAc3Uo8Yo5os8kF64WQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeGf80L7RvqR_hSVs-T9de3bCTFbQ6iAc3Uo8Yo5os8kF64WQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeGf80L7RvqR_hSVs-T9de3bCTFbQ6iAc3Uo8Yo5os8kF64WQ/viewform
https://crdm.cz/
https://www.adam.cz/archa-cislo-5-2023-vyhradila-vetsinu-stranek-letnim-prazdninam/
https://www.adam.cz/letosni-sesta-archa-muze-byt-i-o-vas-o-vyzvach-ktere-jste-prijali/
https://www.msmt.cz/file/52929/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeGf80L7RvqR_hSVs-T9de3bCTFbQ6iAc3Uo8Yo5os8kF64WQ/viewform


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Prosíme o vyplnění dotazníku MŠMT, který naleznete níže, do neděle 12. listopadu. Vyhlášení výzvy 
je plánováno ke konci nebo začátkem příštího roku. 
  
Odkaz na dotazník:  
https://docs.google.com/forms/d/1Ty32t8AIsG8GlcExjo4bT1kb0Rlipr54YQGcslfjr2U/viewform?edit_r
equested=true 
  
Dotazník si vyhodnotí již MŠMT. ČRDM je v tomto jen prostředníkem. 
 S pozdravem 
Aleš Sedláček, předseda ČRDM 
 

Kulatý stůl na téma: Duševní zdraví v organizacích, pracujících s dětmi a 
mládeží 
Jistě jste zaregistrovali tendenci poslední doby v oblasti duševního zdraví dětí a mladých lidí, a to jak 
ve výsledcích nejrůznějších průzkumů, které jsou velmi alarmující, tak nejspíš i ve vaší práci s dětmi a 
mladými lidmi. Naším cílem je vytvořit prostor pro dialog, sdílení poznatků a vzájemnou inspiraci, 
abychom společně hledali účinné způsoby, jak reagovat na tyto výzvy a poskytnout mladým lidem 
potřebnou podporu. Toto téma je také jednou ze stěžejních oblastí projektu Partnerství 2030+, do 
kterého je ČRDM zapojena s ostatními střešními organizacemi v oblasti vzdělávání. Přijďte tedy 
diskutovat, případně vyšlete zástupce vaší organizace, který se tímto tématem zabývá, nebo k němu 
má blízko. 
  
Termín setkání: pondělí 6. 11. 2023 15:00-17:00 
Místo setkání: 

• Prezenční účast – Kancelář ČRDM (Senovážné náměstí 977/24, Praha 1) 
• Distanční účast – Google Meet 

Akce se bude konat jako hybridní, je možné se účastnit prezenčně nebo přes Google Meet. Odkaz na 
připojení zašleme přihlášeným účastníkům před akcí. 
 
Vaši účast, prosím, zaznamenejte do formuláře: https://forms.gle/8bqBpZahEcWpcduX9 
 Těšíme se na viděnou, Aleš Sedláček a Lucie Bíbová 
 

Podzim je v plném proudu a my jsme ve 
spolupráci s dalšími partnery pro vás 

připravili další velmi zajímavou akci!  

Je ti více než 18 let?  

Myslíš, že hrdina může být i v tobě?  

Chceš se něco nového naučit a vyzkoušet? 

 
Láka tě příjemné prostředí Pražského 

hradu?  

Pak se přihlas na náš zážitkový 
workshop 2. - 3. prosince do 
Prahy! 
Přihlášku a bližší informace najdete na webu 
https://vzdelavacky.eu/kurzy/ 
 

 
 

http://www.radambuk.cz/
https://docs.google.com/forms/d/1Ty32t8AIsG8GlcExjo4bT1kb0Rlipr54YQGcslfjr2U/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/1Ty32t8AIsG8GlcExjo4bT1kb0Rlipr54YQGcslfjr2U/viewform?edit_requested=true
https://forms.gle/8bqBpZahEcWpcduX9
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fvzdelavacky.eu%2Fkurzy%2F%3Ffbclid%3DIwAR0gQxWg0Xv9fmWP1RzUwbH_C3PMGZBxHWIixz09eqGxsm-v-hCDPRCpu3M&h=AT1UqW52e3cPF830icMEkoLW5ZgaNOUs2krfhY4F8oi8Rj4kwXEDxFh2wvRJ2RaILdBlvT9fHF62mgznVLeApEgCr-hcVGha-EoUicPmBzK5el9JjTFFy4d-OH3Ft3lkpdGQ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT3DfFG96DAab0GP4pjbG4GBl9J6tp6DRGdt4Lsr22p_3h9kBYvT2bD3T5y8BIy6ib4AVrmB0D7lcz77SlcYFd6frWKIM7E5pS8Rsjv1NOucEZWQb1jsqvGr9PJjMT-1uLY2t1SiWJCW7lIa3eZCq82p1DEbboOJWc-avmsm7zCW3IFUdvMlLdh-d2MIK4U0tZB6wgBVtCm8


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Děti jsou nešťastné a v depresích, ukazují data Národního ústavu duševního ústavu. Na 30 

procent dotazovaných projevilo znaky, které ukazují na středně těžké až těžké úzkosti. Celé šetření  
 

Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy 
Dobrovolník , volný čas , žádná finanční odměna . Je téma dobrovolnictví opravdu tak 

jednoduché, nebo je mnohem zajímavější?  O tom, že se za ním skrývá víc, než si myslíte, Vás 
přesvědčíme během několika následujících týdnů. 
Právě dnes totiž startuje náš seriál o dobrovolnictví, ve kterém Vám každou středu přineseme zajímavé 

informace, statistiky nebo třeba rozhovory s dobrovolníky . Podíváme se pod pokličku nejrůznějších 
výzkumů o dobrovolnictví, ale dozvíte se také, jakými nejrůznějšími způsoby můžete pomáhat třeba i 

Vy . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V druhém dílu seriálu o dobrovolnictví se podíváme na pár zajímavých čísel, která u nás v ČR 

charakterizují zkušenost a pohled obyvatel na dobrovolnictví . Vycházíme z průzkumu Dobrovolnictví 
v ČR provedeného v roce 2021 společností ACCENDO. 

Z hlediska zapojení do dobrovolnické činnosti se zapojujeme do pomoci po živelných katastrofách, 
ale také při zvelebování společně využívaných ploch. Do zmíněných aktivit se už někdy zapojilo 24 % 
dotázaných.  

59 % čechů má za to, že společensky nejpotřebnější skupinou jsou senioři ve věku 80 let a více. 
Zároveň však většina dobrovolníků (61 %) v praxi pracuje či pracovala s věkovou skupinou 19 - 64 let. 

O možnosti zapojit se do dobrovolnictví se lidé dozvídají především od přátel a známých, a to ze 49 
%. Relativně nízké číslo je to v případě informovanosti ze strany školy či zaměstnavatele, konkrétně 
kolem 13 %. 

V infografice se dále například dozvíte, že většina občanů ČR se již s pojmem dobrovolnictví v 
různých formách setkala. Také jaké tři organizace se lidem vybaví mezi prvními ve spojení s 
dobrovolnickou činností a jaká oblast je dle názoru společnosti nejpotřebnější či naopak. 

http://www.radambuk.cz/
https://dzda.cz/
https://www.facebook.com/rdmp.cz?__cft__%5b0%5d=AZXwsNdDIZGoCTgCxM2lDgxVDvEQjl3-fiExp1Hj-gYyq8QHlZFXvTtsmTWHbfcRjCvzbnfwFdikabCNPxZQe_CPH-fLJKGKhrC-FSFVKWYg7u03-FcIimEYbpq5hAH0olHwrOGd-G_5G71ub9PZNobnuBTPMIMuHH7NA25vfgMVgjWcNk_UWhdaehh8HvVVhkw&__tn__=-UC%2CP-R


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Děkujeme, že nás sledujete! Příště se můžete těšit na pojem akreditované dobrovolnictví a vše 
kolem něj. 
 

 
Ve třetím dílu seriálu o dobrovolnictví se podíváme na pojem akreditované dobrovolnictví nebo také 

akreditace v oblasti dobrovolnické služby . V grafice se dozvíte základní informace o tomto pojmu, 

níže pak najdete několik příkladů výhod samotné akreditace . 

Organizace s akreditací 
dobrovolnického programu mohou 
žádat o dotace na Ministerstvu 
vnitra ČR. Z těchto dotací je možné 
uhradit náklady jak na koordinaci 
dobrovolníků tak na související 
provozní náklady (kancelář, 
účetnictví, kancelářské pomůcky, 
školení atp.). 

Akreditované organizace mohou 
také uplatnit hodnotu práce 
vykonané těmito dobrovolníky v 
rámci vlastního podílu 
(dofinancování) nákladů projektů, 
na které žádají o státní dotace u 
vybraných ústředních orgánů státní 
správy. 

Pro dobrovolníky to zase 
například znamená, že mají v 

akreditované organizaci smluvně zaručené postavení a jsou pojištěni proti škodám na zdraví a na 
majetku. 

Dobrovolníci mají také nárok na poskytnutí kvalitní přípravy k výkonu dobrovolnické činnosti, 
pracovních prostředků a ochranných pomůcek. 

Pokud byste měli zájem zjistit více informací, dopodrobna prozkoumat specifika akreditace či si 
projít formuláře pro její získání, navštivte web Ministerstva vnitra zde: 
https://www.mvcr.cz/.../dobrovolnicka-sluzba-akreditace.aspx 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.mvcr.cz/clanek/dobrovolnicka-sluzba-akreditace.aspx?fbclid=IwAR2yifPh1IT2C3XPQ4Am3E9Ige2vqvCZav9aqT6tkZGAGvZX2fjZu13ZCLs


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Další informace 
 

Webová stránka https://krouzkyprojihocechy.cz, kde mohou Jihočeši nalézt informace 

k programu na další podporou nízkopříjmových domácností. Konkrétně na účelné využití volného času 
dětí a mládeže. Na zájmové kroužky Jihočeský kraj přispěje až 4 
tisíci korun pro jedno dítě. Celkem do programu uvolní ze svého 
rozpočtu asi dvacet milionů. Hlavní výhodou nového dotačního 
programu je jednoduchá administrace. Nárok na příspěvek je totiž 
navázán na údaje úřadu práce a žadatelé tak nemusí nic dalšího 

dokládat.  
Právě od 1. června 2023 se už mohou sportovní kluby, jazykové nebo umělecké školy, kroužky a další 
organizace na webových stránkách https://krouzkyprojihocechy.cz registrovat. 
Čas pro rodiče pak přijde v srpnu. Na základě registrace (opět na webu https://krouzkyprojihocechy.cz) 
a ověření, že na podporu mají nárok, získají „kredity“ (1 kredit = 1 koruna), které budou moct využít u 
vzdělávacích, kulturních, sportovních a dalších organizací na úhradu mimoškolních aktivit svých dětí.  
 https://budejovickyinfodenik.cz/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-
deti-organizace-se-mohou-registrovat?fbclid=IwAR3XUxHms6LdW1SNbx-
K1HHuLTbXgpy2_lcwuEHs1OWyHR-r46oiBIrS24I 

 
 

VÝZVA SYSTÉMOVÝ ROZVOJ ČESKO-NĚMECKÉ 
SPOLUPRÁCE V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ A 
MLÁDEŽE 2024 
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-systemovy-rozvoj-cesko-
nemecke-spoluprace-v-oblasti-1 

 

VÝZVA NA PODPORU MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍ 2024 
Věcným zaměřením a účelem této Výzvy je podpora účasti žáků na mezinárodních kolech soutěží 
pořádaných v zahraničí, a současně realizace mezinárodních soutěží v České republice, za 
podmínky účasti žáků alespoň ze 7 dalších států. Soutěží se mohou účastnit pouze žáci základních a 
středních škol . 
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-mezinarodnich-soutezi-2024 
 

PODPORA NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ PRO ROK 2024 V OBLASTI 
PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zveřejňuje Výzvy PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ k podání 
žádostí o poskytnutí dotace na rok 2024. 
Žádosti pro rok 2024 se vkládají prostřednictvím elektronického informačního systému ISPROM na 
adrese https://isprom.msmt.cz. ISPROM bude otevřen dne 1. 11. 2023. 
Termín pro podání žádostí je uveden u jednotlivých výzev. Upozorňujeme, že pro splnění lhůty musí 
být žádost tento den již doručena na MŠMT! 
 
Výzva PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ pro osvědčené organizace 
Termín pro podání žádostí: do 30. 11. 2023 
Výzva NNO - pro osvědčené organizace.pdf 
Příloha ke stažení: 
Příloha č. 3_avízo o vratce_V1.docx 
  
 

http://www.radambuk.cz/
https://krouzkyprojihocechy.cz/
https://krouzkyprojihocechy.cz/
https://krouzkyprojihocechy.cz/
https://budejovickyinfodenik.cz/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-deti-organizace-se-mohou-registrovat?fbclid=IwAR3XUxHms6LdW1SNbx-K1HHuLTbXgpy2_lcwuEHs1OWyHR-r46oiBIrS24I
https://budejovickyinfodenik.cz/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-deti-organizace-se-mohou-registrovat?fbclid=IwAR3XUxHms6LdW1SNbx-K1HHuLTbXgpy2_lcwuEHs1OWyHR-r46oiBIrS24I
https://budejovickyinfodenik.cz/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-deti-organizace-se-mohou-registrovat?fbclid=IwAR3XUxHms6LdW1SNbx-K1HHuLTbXgpy2_lcwuEHs1OWyHR-r46oiBIrS24I
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-systemovy-rozvoj-cesko-nemecke-spoluprace-v-oblasti-1
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-systemovy-rozvoj-cesko-nemecke-spoluprace-v-oblasti-1
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-mezinarodnich-soutezi-2024
https://isprom.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/file/61205_1_1/
https://www.msmt.cz/file/61200_1_1/
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/08/jihocesky-kraj-barevne.jpg


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Výzva PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ pro střešní organizace 
Termín pro podání žádostí: do 30. 11. 2023 
Výzva NNO - pro střešní organizace.pdf 
Přílohy ke stažení: 
Příloha č. 3_avízo o vratce_V2.docx 
Příloha č. 5 rozpočet projektu po aktivitách V2 xlsx (povinná příloha) 
  
Výzva PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ pro projekty nestátních neziskových organizací s nadregionálním 
dopadem 
Termín pro podání žádostí: do 30. 11. 2023 
Výzva NNO - pro projekty s nadregionálním dopadem.pdf 
Přílohy ke stažení: 
Příloha č. 3_avízo o vratce_V3.docx 
Příloha č. 5 rozpočet projektu po aktivitách - V3.xlsx (povinná příloha) 
https://www.msmt.cz/mladez/podpora-nestatnich-neziskovych-organizaci-pro-rok-2024-v 
 

VÝZVA NA PODPORU SPORTOVNÍCH, ŘEMESLNÝCH, UMĚLECKÝCH A 
OSTATNÍCH SOUTĚŽÍ V ROCE 2024 
Věcným zaměřením a účelem této Výzvy je podpora sportovních, řemeslných, uměleckých a 
ostatních soutěží konaných v České republice. Soutěží se mohou účastnit pouze žáci základních a 
středních škol. 
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-sportovnich-remeslnych-umeleckych-a-1 

 
VÝZVA NA PODPORU OBOROVÝCH SOUTĚŽÍ V ROCE 2024 
Věcným zaměřením a účelem této Výzvy je podpora oborových soutěží, které rozšiřují základní 
znalosti žáků v dané oblasti, podporují a motivují talentované a nadané žáky v daném oboru, 
navazují na rámcové vzdělávací programy daného oboru vzdělání, na úrovni okresních, krajských a 
ústředních kol soutěží v rámci České republiky. Soutěží se mohou účastnit pouze žáci základních a 
středních škol.  
Výzva na podporu oborových soutěží v roce 2024 má nově dva moduly: 
Modul A: Podpora okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024 
Modul B: Podpora ústředních kol oborových soutěží v roce 2024. 
Současně tato Výzva nese upravený název oproti Výzvám na podporu soutěží v roce 2023, kdy se 
skupina vědomostních soutěží pouze přejmenovala na soutěže oborové. 
Žádosti se vkládají do elektronického informačního systému ISPROM na 
adrese https://isprom.msmt.cz. ISPROM bude otevřen pro vkládání žádostí během dne 27.10.2023. 
Žádost musí být podána nejpozději do 30. 11. 2023.  
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-oborovych-soutezi-v-roce-2024 
 

CVVZ – 2023 
 
Celostátní vzájemná výměna zkušeností  – CVVZ se letos 
koná 11.-12. listopadu 2023 v Pohořelicích v 
Jihomoravském kraji. 
Co je to CVVZ? 
CVVZ – Celostátní vzájemná výměna zkušeností je 
každoroční tradiční setkání pracovníků s dětmi a mládeží. 

Potkávají se tu pedagogové, vedoucí a instruktoři z malých i velkých organizací, dobrovolníci i 
profesionálové z nejrůznějších oborů, které se zabývají dětmi a dospívajícími. Ti všichni tu můžou 
načerpat inspiraci, zažít něco neobyčejného, najít nové přátele i porovnat své názory a zkušenosti. 

http://www.radambuk.cz/
https://www.msmt.cz/file/61207_1_1/
https://www.msmt.cz/file/61201_1_1/
https://www.msmt.cz/file/61203_1_1/
https://www.msmt.cz/file/61206_1_1/
https://www.msmt.cz/file/61202_1_1/
https://www.msmt.cz/file/61204_1_1/
https://www.msmt.cz/mladez/podpora-nestatnich-neziskovych-organizaci-pro-rok-2024-v
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-sportovnich-remeslnych-umeleckych-a-1
https://isprom.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/mladez/vyzva-na-podporu-oborovych-soutezi-v-roce-2024
https://www.facebook.com/cvvz.cz?__tn__=-%5dK*F
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2023/07/cvvz-pohorelice-2023-logo-1.jpg


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

CVVZ je nepolitická, nezisková akce. Každý rok se mění její místo konání i pořadatelský tým, není 
vedena žádným stálým vrcholným orgánem a nemá právní subjektivitu. 
Jejím posláním je vytvořit prostor, kde můžou pracovníci s dětmi a mládeží sdílet své názory či 
společné problémy a jejich řešení. Přispívá k zastoupení tématu volnočasové výchovy v médiích a 
k jeho otevření a představení veřejnosti. 
CVVZ pomáhá aktivním členům různých dětských a mládežnických společenství nejen v jejich 
činnosti, ale i při vzdělávání a osobnostním růstu. Své cíle naplňuje formou aktivního, zážitkového 
učení. Dobrovolní lektoři z různých organizací a oborů vedou přednášky, řízené diskuse, poznávací 
výpravy, rukodělné dílny či bloky her a sportů. Každý účastník si pak sestaví program podle 
svých zájmů. 
Přihlašování na akci, program a další novinky k letošní akci již nyní najdete na: https://www.cvvz.cz/ 
FB: CVVZ – Celostátní vzájemná výměna zkušeností 

  

    

 

   

Sázíte s dětmi? 
 

Plánujete výsadbu a hodila by se 
vám nějaká zábava pro děti? 

Připravili jsme pro vás veselé stromové kvízy. 
Stačí vytisknout a vaši malí pomocníci mohou 
tvořit! 

TO SI VYTISKNU >> 

   

 

      

 

 

JIHOčeský ŠKOlský Portál 
Jednoduchý a přehledný návod k novému, 
elektonizovanému způsobu přijímacích zkoušek 
naleznou zájemci na nově zprovozněném JIHOčeské 

ŠKOlském Portálu (JIHOSKOP). „Jihočeský školský postál JIHOSKOP přináší komplexní přehled 
vzdělávání v jižních Čechách. Jste rodič deváťáka a chcete ucelený přehled škol? Pojďte na JIHOSKOP. 
 
https://jihoskop.cz/ 
 
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/vzdelani-na-jihu-cech-musi-byt-kvalitni-pomuze-i-exministr-plaga 
 
 
 
 
 
 

Milí přátelé, posíláme vám nabídku akcí českobudějovického Výstaviště pro děti. 
Zorganizujte výlet i pro mimobudějovické děti, nabízíme i možnost přespání v klubovně RADAMBUKu. 
V případě zájmu nás kontaktujte na emailu kancelar@radambuk.cz  
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.cvvz.cz/
https://www.facebook.com/cvvz.cz?__tn__=-%5dK*F
http://r.email.nadacepartnerstvi.cz/mk/cl/f/sh/WCPzyXJTZ6vLwtrosMBZmZvjF2pg3rgA/vfNG662JEYUp
https://jihoskop.cz/
https://jihoskop.cz/
https://jihoskop.cz/
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/vzdelani-na-jihu-cech-musi-byt-kvalitni-pomuze-i-exministr-plaga
mailto:kancelar@radambuk.cz
http://r.email.nadacepartnerstvi.cz/mk/cl/f/sh/7nVU1aA2ng9SOhgDf9y3L9OO7ChTilO/Xm4iphyw9sNi
http://r.email.nadacepartnerstvi.cz/mk/cl/f/sh/7nVU1aA2nfsTSz8Ss2ryzuW6bwEP3Gk/5FrD0R2h-hne


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

LEŤME VYSOKO 28.9.2023, 14:00 – 3.12.2023, 18:00 
PŘEJÍT NA AKCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HRAVÉ PEKLO 1. 12. 2023 – 7. 1. 2024 
Přijďte se bát i smát,  projděte peklem do světa 
pohádek. 

13:00 - 19:00 / SO-NE: 10:00 - 19:00 / ŠKOLNÍ SKUPINY: DOPOLEDNE 

MÍSTO KONÁNÍ 
PAVILON T2 VÝSTAVIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE 

VSTUPNÍ BRÁNY 
HLAVNÍ BRÁNA Č. 1, SEVERNÍ BRÁNA 
WEBhttps://www.peklocb.cz/ 
Projděte se tajemným sklepením se zrcadlovým labyrintem, ve kterém najdete čerty z pohádek, peklo 
skutečné i mystické, malé čertíky a spoustu pekelných věcí jako je váha, kolo smůly, pekelný dalekohled 
a další vychytávky. 
Zajděte do nebe s andělem i do světa pohádek, kde je drak, vodník, loupežník, vlk z Červené karkulky, 
ježibaba, perníková chaloupka, tři čuníči, obr a spoustu dalších pohádkových bytostí v pohádkovém 
zpracování.  
Všechny postavy v pekle i pohádkách jsou v životních velikostech.  
Navštivte interaktivní výstavu HRAVÉ PEKLO. 
Vstupenky zakoupíte na místě. 
VSTUPNÉ 
zlevněné vstupné (děti od 2 do 15 let) - 100,-Kč 
základní vstupné (dospělí 15 - 99 let) - 150,-Kč 
rodinná vstupenka (2 dospělí a 2 děti) - 450,- Kč 
skupina 6 osob  - 666,- Kč  
https://www.peklocb.cz/ 
https://www.facebook.com/Hravepeklo/ 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/letme-vysoko
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/letme-vysoko
https://www.peklocb.cz/
https://www.peklocb.cz/
https://www.facebook.com/Hravepeklo/
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/letme-vysoko


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

SVĚTLA VYPRÁVĚJÍ 10.11.2023, 16:00 – 31.1.2024, 21:00 
světelný park 
OTEVÍRACÍ DOBA 

16:00 - 21:00 

MÍSTO KONÁNÍ 
CELÝ AREÁL VÝSTAVIŠTĚ 
VSTUPNÍ BRÁNY 
HLAVNÍ BRÁNA Č. 1, SEVERNÍ BRÁNA 
 

1. INFOLINKA+420 227 07 27 07 
2. E-MAILinfo@svetlavypraveji.cz 
3. WEBwww.svetlavypraveji.cz/budejovice 
 

VÁNOCE NA VÝSTAVIŠTI 30.11.2023, 9:00 – 3.12.2023, 17:00 
čtyřdenní prodejní trhy s doprovodným programem 
PŘEJÍT NA AKCI 
 
HRAVÉ PEKLO 
veletrh, výstava 
1. 12. 2023 – 7. 1. 2024 
Přijďte se bát i smát,  projděte peklem do světa 
pohádek. 
PŘEJÍT NA AKCI 
 
 

KRAMPUSLAUF ČESKÉ BUDĚJOVICE VOL. V 16.12.2023, 17:00 
Největší Krampuslauf v České republice 

PŘEJÍT NA AKCI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/svetla-vypraveji
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/svetla-vypraveji
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/svetla-vypraveji
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/vanoce-na-vystavisti
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/vanoce-na-vystavisti
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/hrave-peklo
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/hrave-peklo
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/hrave-peklo
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/krampuslauf-ceske-budejovice-vol-v
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/krampuslauf-ceske-budejovice-vol-v
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/vanoce-na-vystavisti
https://www.vcb.cz/kalendar-akci/krampuslauf-ceske-budejovice-vol-v


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Pokud máte rádi turistické, populárně – naučné, 
dětské a zábavné e-knihy, tak jste na správné adrese, 
na těch správných webových stránkách. Najdete zde 

knihovničku e-knih Jiřího Gleta. Tyto knihy 

jsou zadarmo. Můžete si tedy vytvořit vlastní 
knihovničku e-knih na svých mobilech a tabletech. 
Na těchto webových stránkách je celkem 15 e-knih a 
postupně zde budou přibývat další e-knihy.  
Přejeme vám příjemné zážitky při čtení e-knih, které 
můžete mít stále u sebe. 
Mějte se moc hezky, zdraví Jiří Glet 
 
 
 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje České Budějovice, odbor životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví  ve spolupráci s Lipkou – školským zařízením pro environmentální vzdělávání Brno  

Vás zve na celodenní interaktivní seminář zaměřený na environmentální výchovu: 

Poselství Velikonočního ostrova 
úterý 5. prosince 2023 od 9.00 do 15.00 hodin 

na Krajském úřadě v Českých Budějovicích 
Praktický seminář zaměřený na využití příběhu Velikonočního ostrova a 
jeho poselství pro dnešní složitý svět, který čelí různým globálním 
problémům a výzvám. Pravděpodobně většina lidí má Velikonoční 
ostrov spojený především s obrovskými sochami moai, mnozí vědí o 
úspěšných pokusech Ing. Pavla Pavla ze Strakonic a „rozchozením“ 
těchto kamenných obrů.……ale co se vlastně na ostrově událo za 
posledních tisíc let? Odpovědi na téměř každou zásadnější otázku, která 
by nás mohla napadnout, přináší jedinečná a výborně promyšlená 

učební pomůcka „Poselství Velikonočního ostrova“ z tvůrčí dílny Lipky, jejíž hlavní autorkou je Mgr. 
Helena Nováčková, která je i lektorkou prosincového semináře v Českých Budějovicích. 
Obsah semináře:  

• Představení úvodní brožury „Příběh Velikonočního ostrova“, která stručně, výstižně a 
srozumitelně popisuje dění na ostrově od jeho osídlení kolem roku 900 n. l.  až po současnost. 

• Seznámení s metodikou „pro malé“ - pro práci s věkovou kategorií žáků od 7 do 12 let a „pro 
velké“ – pro práci s žáky a studenty ve věku 13 až 20 let. Metodiky přinášejí mnoho námětů a 
metod, kterými lze přiblížit vzestup i pád ostrovní civilizace v souvislostech s přesahem k 
problémům, kterým čelí současná globalizovaná společnost.  

• Přiblížení metod a způsobů přemýšlení, které mohou žáky a mladé lidi vést k tomu, aby 
nepropadali skepsi, beznaději, environmentálnímu žalu, ale ani lhostejnosti, ale naopak je 
vedly k přirozené odpovědnosti a aktivnímu občanství. 

• Praktické ukázky ověřených aktivit pro mladší i starší žáky – učení prožitkem, propojení 
s aktivitami             k posílení týmové spolupráce. 

• Náměty pro tematickou výuku, tematické (projektové) dny, týdenní pobyty, tábory, inspirace 
ke školním projektům. 

 
Lektorka semináře: Mgr. Helena Nováčková 
Účastníci semináře obdrží zdarma metodiku a publikaci  „Poselství Velikonočního ostrova“ 
v hodnotě  550 Kč, s kterou se bude na semináři pracovat.  

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Seminář je akreditovaný MŠMT, všichni 
účastníci získají na závěr osvědčení. 
Seminář  je   pro  účastníky  ZDARMA, 
náklady  jsou  hrazeny  z  rozpočtu  
Jihočeského  kraje. Počet  účastníků  
na  akci  je  omezen,  proto  doporučujeme  
přihlásit  se včas. Uzávěrka příjmu přihlášek 
je v úterý 28. listopadu  2023, návratku je 
možno odeslat elektronickou poštou. 
 Přihláška se stává závaznou po potvrzení 
organizátorem !!   

 
Organizační zajištění semináře:     Ing.  Libuše   Jozková,  koordinátorka   EVVO,  odbor  životního  
prostředí, zemědělství a lesnictví, tel. 386 720 803, e-mail: jozkova@kraj-jihocesky.cz  

Návratka na seminář „Poselství Velikonočního ostrova“  5. 12. 2023 na Krajském úřadě  v Českých 
Budějovicích                             

Jméno/a, příjmení, titul:  
Datum narození (pro potřebu vystavení osvědčení): 
Adresa školy/střediska EV/jiné organizace, e-mail, telefon: 
Datum odeslání přihlášky:                                                                                                                                                                     
Návratku zašlete nejpozději do 28.11. 2023 včetně na elektronickou adresu:  jozkova@kraj-
jihocesky.cz  nebo na poštovní adresu: Krajský úřad Jihočeského kraje, OZZL, U Zimního stadionu 
1952/2, 370 76 České Budějovice, vždy se zanecháním výše požadovaných údajů. 

 

"Jak tvořit interaktivní výukové 
materiály (Canva a PowerPoint v 
praxi)", na kterém nám zbývá ještě pár 

volných míst.  
 
Program:  
Tento integrovaný workshop spojuje dva 
klíčové bloky pro efektivní tvorbu výukových 
materiálů a prezentací. 
 
1. blok (6. 11. 2023) - Účastníci se seznámí s 
aplikací Canva a jejími nástroji, které jim 
usnadní tvorbu vlastních zajímavých grafických 
materiálů (pracovní listy, infografiky, plakáty, 

koláže atd.)  Vyzkouší si editovat šablony a využívat rozsáhlou galerii prvků.  
 
2. blok (13.11.2023) - Účastníci se seznámí s využitím programu PowerPoint ve výuce, kde se naučí 
tvorbu originálních prezentací. Účastníci se dozví, jak zpracovat obsah pro danou prezentaci, 
pracovat s textem, grafikou, animacemi a efekty. Důraz je kladen na využití animací pro tvorbu 
poutavých výukových materiálů napříč různými předměty. 
 
Oba bloky proběhnou vždy od 13:00 do 16:15.  
 
Workshop je zdarma a svou přihlášku můžete vyplnit 
zde: https://www.zvas.cz/katalog/detaily.php?id=105523  
 
 

http://www.radambuk.cz/
mailto:jozkova@kraj-jihocesky.cz
https://www.zvas.cz/katalog/detaily.php?id=105523
https://www.zvas.cz/katalog/detaily.php?id=105523
https://www.zvas.cz/katalog/detaily.php?id=105523
https://www.zvas.cz/katalog/detaily.php?id=105523


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

  

Tvoření s dětmi 

https://krokotak.com/2023/10/witch-2/ 

https://krokotak.com/.../paper-bats-free-printable.../ 

Tvoření z dýňových semínek 
K podzimu dýně neodmyslitelně patří. Ať už slavíte Halloween a nebo ne 
- dlabaní a vyřezávání dýní děti nesmírně baví. 
A když už se do toho pustíte - Co s těmi semínky? Není škoda je vyhodit? 
- Samozřejmě, že ano! V tomto článku Vám ukážu tipy, jak si ze semínek 
ještě něco pěkného vyrobit.  
V první řadě je dobré si semínka z dýně usušit. 
Jak na to: 
Semínka řádně umyjte, aby na nich nezbyla žádná dýně. Následně 
je rovnoměrně rozprostřete na suchou utěrku, aby neležela na sobě 
(pravidelně kontrolujte, zda Vám nějaké semínko nezačalo plesnivět - 

musí se hned vyhodit). Pokud se Vám nechce čekat, můžete semínka usušit v troubě. 
  
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://krokotak.com/2023/10/witch-2/?fbclid=IwAR1s2oN-cdAFb3mGuBTIwymT7JgwiGWahhyqySgRySHCiPgmu4oSlUKFAYI
https://krokotak.com/2022/10/paper-bats-free-printable-templates/?fbclid=IwAR1fVQ1z4mliwxPPntJIAw1Oj5G80Tv21QWSizgCYAvqXFxGv0MtjjDltgQ
https://www.taborovky.cz/podzim/
https://www.taborovky.cz/halloween-a-dusicky/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Tipy na tvoření: 
Obrázek 
Děti tvoří obrázky v kombinaci - fix a dýňová semínka, které lepí tekutým lepidlem. 
Menším dětem můžete pomoci prvně s fixem a ony si pak nalepí semínka. 
Tady je ukázka jak vytvořit květiny. 

 
  
Obrázky můžeme kombinovat s dalšími podzimními přírodninami a vytvořit si tohoto pavouka. 

 
  
  

http://www.radambuk.cz/
https://www.taborovky.cz/rostliny/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Ježek 
Z tvrdého hnědého papíru vystřihněte tvar ježčího těla a nalepte semínka jakožto bodliny, a pak 
ježečka dozdobte fixem. 
  

 
  
Náramek  
  
Na mašličku přilepte tekutým lepidlem (tavnou pistolí) semínka a následně je můžete dozdobit fixem. 

    
  

 Hallowenské tvoření 
Koncem října a začátkem listopadu nás čekají zajímavé svátky. Někteří z Vás nedají dopustit na náš 
tradiční svátek Památku zesnulých, zatímco jiní se nebrání ani Halloweenu či keltskému svátku 
zvanému Samhain. 
V tomto článku najdete Halloweenské tvoření strašidýlek a pár tipů na tvorbu lampiček, kterou 
můžete využít při i při našem tradičním svátku Dušiček. 
  
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.taborovky.cz/halloween-a-dusicky-carodejnice/
https://www.taborovky.cz/halloween-a-dusicky-carodejnice/
https://www.taborovky.cz/halloween-a-dusicky-carodejnice/
https://www.taborovky.cz/halloween-a-dusicky-carodejnice/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

A jaké datum těmto svátky připadnou? 
Zatím co Americký svátek Halloween je 31.10., naše Památka zesnulých neboli Dušičky připadají 
na 2.11. Keltský svátek Samhain je předchůdcem  těmto dvěma svátkům a připadá na noc mezi 
31.10. a 1.11. 
Duch 1 

Potřeby: kousek bílé látky (plenky), provázek, nůžky, izolepa, fix. 
Vystřihneme si čtverec látky - do středu dáme zbytky látky, stáhneme 
provázkem, aby vznikla hlava, a základ ducha je hotový. Stačí už jen 
přimalovat obličej, a pokud chceme ducha pověsit pomocí izolepy, tak mu 
provázek přilepíme na zadní část hlavy. 
  
 
 
 
 
 
 

Duch 2 
Potřeby: tvrdý papír A4, tekuté lepidlo, vata (vatové tampónky na 
odličování), černý papír, nůžky, tužka. 
  
Na bílý papír nakreslíme obrys ducha. Pomocí lepidla, po celé ploše 
nalepíme kousky vaty (natrhané kousky tampónků). Než nám lepidlo 
zaschne, vyrobíme si z černého papíru pusu a oči. Poté je na ducha 
nalepíme a celého podle obrysu vystřihneme. 
  
 
  
Pokud děti mají rádi duchy určitě je nadchnete naší strašidelnou stezkou, 
kde duch Hugo provází děti jeho strašidelným hradem a na každé kartě 

mají děti mimo jiné i za úkol ho najít, protože se jim schoval. 
Upír 

Potřeby: rulička od toaletního papíru, barevný papír, nůžky, lepidlo, tužka. 
Ruličku olepíme barevným papírem (můžeme i natřít černou temperou). 
Poté si z papíru vystřihneme křídla, které nalepíme na zadní stranu ruličky 
(kde je spoj papíru), z barevného papíru vystřihneme obličej a nalepíme 
ho. Pokud chceme upíra pověsit, nalepíme kousek provázku pomocí 
izolepy na vnitřní stranu ruličky. 
  

Mumie 
Potřeby: 2 ruličky od toaletního papíru, bílý provázek (vlna), lepidlo, nůžky, 
černý papír, tužka. 
  
Jednu ruličku omotáme bílým provázkem – vznikne tělo mumie. Z druhé 
ruličky vystřihneme ruce, a také je omotáme provázkem. Z černého papíru 
vystřihneme oči a pusu. Vše nalepíme k tělu. 
Ruce budou lépe držet, když je přilepíte tavnou pistolí. 
  
 
  

  

http://www.radambuk.cz/
https://www.taborovky.cz/halloween-a-dusicky-carodejnice/
https://www.taborovky.cz/halloween-a-dusicky-carodejnice/
https://www.taborovky.cz/halloween-a-dusicky-carodejnice/
https://www.taborovky.cz/strasidelna-stezka-pro-prcky/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Hry s dětmi  

10 her do místnosti vhodných nejen na přespávačku 
Kdo je vrah? 
Děti postavíme do kruhu. Poté vybereme dobrovolníka, který bude hrát 
detektiva a pošleme ho stranou, aby skupinu neviděl, a určíme jednoho, kdo bude vrah. 
Potom zavoláme detektiva a ten jde doprostřed kruhu, snaží se uhádnout, kdo je vrah (má tři 
pokusy). Vrah má za úkol všechny nepozorovaně zabít. Udělá to tak, že si někoho vybere a mrkne na 
něj, ten dotyčný se sklátí k zemi jako mrtvola. Dokud ho detektiv neodhalí. 
Pokud vrah všechny zabije, tak vyhrál. Pokud ho detektiv uhodne, tak vyhrál on. 
Děti musíme upozornit, aby se nedívaly stále na vraha ale i na okolní děti. Jinak bychom mohli vraha 
prozradit. Také není na škodu občas na někoho mrknout a detektiva zmást. 
  
Mrkaná 
Děti vytvoří dvojice – jeden stojí a druhý si dřepne před něho a tyto dvojice vytvoří kruh. Jednomu 
dítěti dvojice chybí a aby ji získal, musí na někoho, kdo dřepí, mrknout. Ten dotyčný se snaží rychlým 
manévrem utéct od svého parťáka, který nad ním stojí, k novému parťákovi. Pokud se mu to podaří, 
dřepne si před toho, kdo na něj mrknul. Pokud ho však stojící za ním chytne, dvojice zůstává - jen jako 
trest si vymění pozice (kdo stál, si dřepne a kdo dřepěl, stojí). A mrkající, který stojí sám, musí zkusit 
štěstí někde jinde. Důležité je, aby stojící měli ruce za zády a dívali se pouze na záda svého dřepícího 
kolegy před sebou, při chytání mohou udělat pouze jeden krok dopředu. 
Tip. Tato hra lze hrát i se židlemi. Ti, co dřepí si sednou na židli a stojící mají tak obtížnější možnost 
chytání. 
  
Licitace 
Potřeby: stopky 
Děti si rozdělíme do dvou skupin. Každá skupina si vybere zástupce a ten jde k vedoucímu. Vedoucí 
jim pošeptá nějakou věc (nebo ukáže napsané na papírku), kterou budou muset pantomimicky ukázat 
svému týmu. 
Poté dobrovolníci začnou licitovat s časem, za který si myslí, že to zvládnou ukázat svému týmu tak, 
aby to uhodl. 
Např. první řekne 20 sekund (ten druhý musí říct míň nebo ustoupit), druhý řekne 10 sekund a ten 
první zas 7 sekund a ten druhý ustoupí. Vedoucí odměří 7 sekund na stopkách a za tu dobu musí tým 
poznat, co se mu snaží dobrovolník ukázat. Pokud se jim to podaří, získávají 2 body, pokud ne, tak 1 
bod ztrácí. 
Po několika kolech hru ukončíme a sečteme či odečteme body. Ta skupinka, která má víc, vyhrává. 
Příklady věcí na pantomimu: větrník, televize, květina, lyže, ježek, slipy, měsíc, loď, voják, kostel, 
peněženka, kosa. 
 
Elektrika 
Potřeby: mince, dva různé předměty (např. šátek a papuče). 
Děti posadíme do dvou řad a všichni budou kromě posledního otočeni čelem k vedoucímu, který má 
před sebou šátek a papuči. Na druhé straně řad je vedoucí, který má minci (na něho se dívá pouze 
poslední dítě). Děti se chytnou za ruce, aby mohly posílat signál. 
Vedoucí předem určí, že když padne orel, děti si budou mačkat jednou a člen na konci musí vzít šátek. 
Pokud padne panna, děti se budou mačkat dvakrát a poslední člen musí vzít papuči. 
Potom vedoucí hodí mincí a děti si mačkají postupně ruku a první vezme jeden z předmětů. Pokud 
skupina vezme správnou věc, dostává bod, pokud ne, dostává bod soupeř. 
Po každém kole jde první dítě na konec řady, aby se děti postupně prostřídaly. 
Vyhrává ta skupina, která má více bodů. 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Pokud chcete jednodušší verzi hry, třeba pro menší děti, tak vedoucí místo házení mincí může 
ukazovat na prstech 1 nebo 2, a děti tak posílají signál podle tohoto gesta a poslední člen v řadě může 
také ukázat, jaký signál dorazil, jestli 1 nebo 2.  
  
Chyť kolíček 
Potřeby: kolíčky, šátek. 
Vybereme jednoho dobrovolníka, tomu zavážeme oči a připevníme mu jednotlivé kolíčky na oblečení 
(cca 15). Zbytek dětí se rozmístí kolem dobrovolníka a mají za úkol získat co nejvíce kolíčků. Ale 
pozor, dítě uprostřed se je snaží chytit, pokud se někoho rukou dotkne dotyčný, musí jít mimo hru a 
udělat 10 dřepů (nebo si vymyslete jiný trest). Nezapomeňte dítě uprostřed upozornit, aby se 
pokusilo stát na místě, může se pouze otáčet. 
Po určité době hru zastavíme a děti spočítají, kolik získaly kolíčků. Kdo jich má nejvíce, vyhrál. 
  
Obr a Paleček 
Potřeby: 2 různě veliké míče (tenisák, volejbalový míč). 
Děti postavíme do kruhu. Budou mít za úkol si podávat míče, aby obcházely celý kruh v jednom 
směru. Menší míč bude Paleček a větší bude obr, obr se snaží chytit Palečka a paleček se snaží utéct. 
Když ho chytne (míče se navzájem dotknou), ten, co drží palečka, udělá 10 dřepů a může se hrát dál. 
Tip. Pokud máte větší skupinku dětí, můžete do hry zapojit ještě jednoho většího obra (budou 
putovat 3 míče po kruhu) a nebo dětem povolte, že mohou měnit směry. 
Obdobu této hry najdete v našem článku Velikonoční hry pro děti, který je také plný her. 
  
Zasedni mě 
Potřeby: židle, karty (kartičky s čísly, kostka) 
Každé dítě si sedne na svoji židli a pod ní si schová papuči, či mikinu, zkrátka cokoliv, aby bylo jasné, 
že je to "jeho" židle. Potom vedoucí vezme balíček karet, každý si vytáhne jednu a podívá se, jakou 
má barvu (kříže, piky, srdce, káry) a zapamatuje si ji. Potom si vedoucí karty zase vezme a jednu kartu 
vytáhne, například káry. Kdo si předtím vytáhl káry, přesedne si o jedno místo doprava (pokud tam 
někdo sedí, sedne si na něj). Vedoucí pak losuje další kartu, například srdce a všichni, kdo si vytáli 
srdce si sednou doprava. Pozor, ten, kdo je zasednutý se nesmí hýbat a sedí na místě, i když padne 
jeho barva, posouvat se mohou pouze hráči, na kterých nikdo nesedí. 
Vyhrává ten, kdo se dostane zpátky na svoje místo (můžeme to ztížit tím, že vyhrává pouze ve chvíli, 
pokud se dostane na své místo a musí sedět přímo na židli). 
Tip. Místo karet se dá použít i kostka nebo papírky s čísly, pro menší děti papírky s barvami. 
  
Na chřestýše 
Potřeby: deka (polštář), chřestidlo (klíče, krabička s korálky). 
Vybereme dva dobrovolníky. Jeden bude chřestýš a dostane chřestidlo. Druhý bude lovec - zavážeme 
mu oči a dáme mu do ruky deku. Zbytek dětí se rozmístí po krajích místnosti a budou dělat 
„mantinely“, aby se lovec náhodou nezranil. Ve chvíli, kdy si lovec zaváže oči, chřestýš si stoupne 
někam do prostoru a čeká, až ho lovec vyzve, aby zachřestil slovy: Chřestýši, kde jsi (pro menší děti: 
Hade, kde jsi?) . Potom lovec udělá několik kroků a máchne dekou. Pokud dobře odhadl, praští 
chřestýše a vyhrál. Pokud ne, chřestýš se přemístí, zachřestí a lovec má druhou šanci. Lovec má tři 
pokusy, a pokud ani jednou netrefí, chřestýš vyhrál. Potom vyměníme lovce a chřestýše a hra začíná 
znovu. 
  
  
Všechny tyto hry znám z táborů, či jiných podobných akcí, ale většinu z nich najdete i na tomto 
skvělém webu plné her Hranostaj. 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.taborovky.cz/blog/velikonocni-hry-pro-deti/
https://www.hranostaj.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
Inspirace pro paní učitelky do MŠ 

  

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/groups/146244625918117/?__cft__%5b0%5d=AZVb7KCzXOaaCTIbXq_pl8B4LXBYrAf7A6v6M8s74kD_euALGaIJfWaalkzc6ZcKeALL0mtk9JPyJeyQaURUO4CgyrqAl2u7GeKgc6NW5gnbw6esdwW4rQHy3uCpUzd5OhqX7FXi5eDJT0L_nh5JzQMryd6qL4s2aVJWyz8tctUqorHs4cbRu1_kD9nWZFwbxTMdAxhZRQie4EuykFHgBvbA&__tn__=-UC%2CP-y-R


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 11 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

http://www.radambuk.cz/

